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Zmartwychwstał Pan i żyje dziś,
Blaskiem jaśnieje noc
Nie umrę, nie lecz będę żył,
Pan okazał swą moc
Krzyż to jest brama Pana,
Jeśli chcesz przez nią wejdź
Zbliżmy się do ołtarza,
Bogu oddajmy cześć ….

Dzięki składajmy Mu,
Bo wielka jest jego łaska
Z grobu powstał dziś Pan,
A noc jest pełna blasku,
Chcę dziękować Mu
I chcę Go dziś błogosławić
Jezus, mój Pan i Bóg,
On przyszedł aby nas zbawić …

Lepiej się uciec do Pana,
Niż zaufać książętom
Pan, moja moc i pieśń,
Podtrzymał gdy mnie popchnięto,
Już nie będę się bał –
Cóż może zrobić mi śmierć?
Nie, nie lękam się
I śpiewam chwały pieśń….

Drodzy Bracia i Siostry!

W tym czasie wielkanocnym dzielmy się radosną nowiną Wielkiej Niedzieli, że Chrystus prawdzi- 
wie zmartwychwstał. Niech ta prawda, przenika nasze serca i pomoże w walce ze zniechęceniem,  
grzechem i wszelką słabością. Nie lękajmy się przyjąć Miłości Zmartwychwstałego i nie bójmy się żyć  
Nią na co dzień. CHRYSTUS JEST NASZĄ MOCĄ! W Nim nie doznamy zawodu! Niech więc  
radość Wielkanocna napełnia nasze serca pokojem i miłością.

Błogosławionych Świąt Paschalnych i obfitości łask od Zmartwychwstałego.

Ksiądz Kanonik Tadeusz Sołtysik
Proboszcz Parafii Nowe Piekuty

 p.w. Św. Kazimierza

CHRYSTUS ZMARTWYCHWSTAŁ
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Za nami czas wyzwań, wielu działań, a przede wszystkim okres intensywnego  
rozwoju. Gmina Nowe Piekuty nigdy wcześniej nie zrealizowała tak wielu  
inwestycji jak w ciągu ostatnich pięciu lat. Pozyskaliśmy wyjątkowo duże środki,  
które wykorzystaliśmy dla dobra naszych mieszkańców, by poprawić jakość ich 
życia. Co ważne, od 4 lat gmina nie zaciągnęła ani złotówki kredytu pomimo  
tak wielu projektów. Łączny koszt wykonanych inwestycji, modernizacji  
i remontów to 78 milionów złotych. Dzięki współpracy ze Starostą Wysoko-
mazowieckim i Radnymi Powiatu oraz Marszałkiem Województwa Podlaskiego  
przy wsparciu Radnych Wojewódzkich pozyskaliśmy 47 milionów złotych  
dotacji i subwencji. 

Gmina Nowe Piekuty zawsze pamięta o swojej historii i jej mieszkańcach.  
To na tych fundamentach budujemy swoją przyszłość i przyszłość naszych 
dzieci. To one są podstawą do podejmowania tak wielu działań i realizowania  
różnorodnych projektów.

To dzięki zaangażowaniu pracowników Urzędu Gminy i jednostek podleg- 
łych, dzięki bardzo dobrej współpracy z Panem Arturem Żochowskim Przewodniczącym Rady Gminy oraz z Radnymi  
i Sołtysami, a także wsparciu Państwa – mieszkańców, osiągnęliśmy tak dużo dla naszej społeczności. Pomimo bardzo  
trudnych zdarzeń geopolitycznych i społecznych na świecie – pandemia COVID-19, wojna na Ukrainie, sztucznie  
wywołany kryzys na polsko-białoruskiej granicy i zagrażająca nam fala migracji – nasza gmina ciągle rozwijała się.  
Udało się nam wybudować piękne przedszkola wraz ze żłobkami. Zmodernizowaliśmy wiele kilometrów dróg.  
Wykonaliśmy wiele instalacji solarnych i fotowoltaicznych dla mieszkańców oraz na większości obiektów gminnych.  
Przy szkołach i przedszkolach powstały nowe oczyszczalnie ścieków, a na ponad 40 oczyszczalni przydomowych nasi  
mieszkańcy otrzymali dotacje. Zakupiliśmy dwa ciągniki, koparkę i wiele sprzętu towarzyszącego dla gospodarki  
komunalnej. Wymieniliśmy oświetlenie uliczne na energooszczędne, a oddalone zabudowania uzyskały lampy solarne.  
Odnowiliśmy wiele zabytków sakralnych i cmentarnych. Zaplanowana jest w najbliższym czasie renowacja kolejnych.  
Przeprowadziliśmy remonty szkół, GOK-u, świetlic wiejskich, placów zabaw, miejsc rekreacji. Obecnie rozpoczęły się lub  
niebawem rozpoczną we współpracy z Powiatem Wysokomazowieckim i Województwem Podlaskim przebudowy ponad  
15 kilometrów dróg. To wszystko osiągnęliśmy wspólnie, dzięki współpracy, działając na rzecz rozwoju naszej  
Małej Ojczyzny. 

Ze względu na tak wiele zadań wykonanych oraz będących w trakcie i jeszcze koniecznych do zrealizowania, za  
namową Radnych, Sołtysów i moich współpracowników podjąłem decyzję o kandydowaniu na następną kadencję na  
funkcję Wójta Gminy Nowe Piekuty. W przyszłej kadencji głównym zadaniem, które wspólnie chcielibyśmy realizować  
jest przebudowa i modernizacja dróg gminnych i powiatowych. W tej kwestii zawsze będzie dużo do zrobienia. Jestem  
przekonany, że moje wieloletnie doświadczenie samorządowca pozwoli na dalszy stabilny rozwój Gminy Nowe Piekuty,  
by podnosić jakość życia naszych mieszkańców.

Funkcję Wójta Gminy Nowe Piekuty pełnię od wielu lat. To Państwa zaufanie daje mi motywację i energię do  
realizacji nowych zadań.

Dziękuję wszystkim za bardzo dobrą współpracę w mijającej kadencji. Dzięki temu osiągnęliśmy tak wiele.  
Na nadchodzące Święta Wielkanocne życzę wielu Łask Bożych od Chrystusa Zmartwychwstałego w zdrowiu i wszelkiej 
pomyślności.

                    Z wyrazami szacunku 

Wójt Gminy Nowe Piekuty 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Nowe Piekuty!
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niejednokrotnie trudnych i ważnych 
uchwał wspierających naszą Gminę.

Pragnę złożyć podziękowania wszyst- 
kim czcigodnym Księżom parafii z te- 
renu naszej gminy, którzy swoją po- 
stawą i troską o mieszkańców zawsze  
są otwarci na sprawy gminne.

Wszystkim pracownikom Urzędu 
Gminy na czele z Panem Wójtem ser-
decznie dziękuję za współpracę przy 
tworzeniu i realizowaniu uchwał, ży-
cząc wszystkiego, co najlepsze.

Dziękuję również za współpracę 
Dyrektorom i Wicedyrektorom Szkół, 
Kierownikom i pracownikom Jedno- 
stek Organizacyjnych (GOK, OPS)  
i Wszystkim, z którymi dane nam  
było współpracować w tej kadencji.

Sołtyskom, Sołtysom – gospodarzom  
35 wsi wchodzących w skład naszej  
Małej Ojczyzny, dziękuję za współ- 
pracę, cenne uwagi i podpowiedzi.

Podziękowanie składam wszystkim 
mieszkańcom naszej Gminy za współ-
pracę, ale także za konstruktywną, jak 
trzeba, krytykę.

            z wyrazami szacunku
              Artur Żochowski 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Dobiega końca kadencja władz sa-
morządowych naszej Gminy, w moim 
przypadku druga jako Radnego Gmi-
ny, pierwsza jako Przewodniczącego  
Rady. Pod wieloma względami mijająca 
kadencja była z całą pewnością wyjąt-
kowa. Po pierwsze – była najdłuższa, bo 
trwała nie pięć, a pięć i pół roku. Kolej-
nymi wydarzeniami, z którymi musiał 
się zmierzyć samorząd podczas tej ka-
dencji była pandemia COVID-19 oraz 
wojna na Ukrainie. Pracując dla dobra 
naszej Małej Ojczyzny jako Radni ni-
gdy nie kierowaliśmy się emocjami. 
Czasami mimo odmiennych zdań po-
dejmowaliśmy ważne decyzje w miłej 
atmosferze pozbawionej wrogich anta-
gonizmów. Podczas upływającej kaden-
cji w naszej Gminie były realizowane 
różne inwestycje. Wiadomo, że nie da 
się zrealizować postulatów wszystkich 
społeczności, ale jako Rada Gminy 
wspólnie z Panem Wójtem staraliśmy 
się zawsze podejmować decyzje w taki 
sposób, aby wyjść naprzeciw potrze-
bom i oczekiwaniom mieszkańców na-
szej Małej Ojczyzny. Powstawały nowe 
drogi, a także inne kluczowe inwestycje. 
Niewątpliwie jedną z najważniejszych 
inwestycji, którą udało się zrealizować 
była budowa dwóch przedszkoli łącz-

nie ze żłobkiem w Nowych Piekutach 
oraz Jabłoni Kościelnej. Łączny koszt 
budowy przedszkoli to ponad 12 mln 
złotych. Przedszkola i żłobki powstały 
całkowicie z funduszy zewnętrznych, 
bez udziału wkładu własnego z budże-
tu gminy. Nie byłoby możliwe, w moim 
przekonaniu, zrealizowanie powyższych 
inwestycji, gdyby nie determinacja  
w działaniach gospodarza naszej Gmi- 
ny Pana Wójta Marka Kaczyńskiego za 
co serdecznie dziękuję. 

W mijającej kadencji na 51 sesjach 
Rady Gminy podjętych zostało 297 
uchwał. W większości była jednomyśl-
ność w podejmowaniu uchwał. Jest to 
odzwierciedlenie postaw i zaangażo-
wania radnych reprezentujących swój 
elektorat. W czasie kadencji radni zło- 
żyli 119 interpelacji. Komisje Stałe 
Rady Gminy pracowały bardzo rze-
telnie i nienagannie. Odbywały swoje 
posiedzenia na podstawie ramowych 
planów pracy na dany rok, jak rów-
nież były zwoływane w miarę potrzeb, 
celem wydania opinii do projektów  
uchwał. 

Na zakończenie kadencji chciał-
bym bardzo serdecznie podziękować 
Radnym Gminy za wyrozumiałość, 
wspaniałą współpracę przy uchwalaniu 

Szanowni Państwo!

URZĄD STANU CYWILNEGO
Osoby, które przeżyły w związ-

ku małżeńskim 50 lat są nagradzane  
w naszym kraju na mocy ustawy  
z dnia 16 października 1992 roku  
o orderach i odznaczeniach, specjal-
nym medalem przyznawanym przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

W latach 2018-2023 w imieniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
Wójt Gminy Nowe Piekuty Pan Marek 
Kaczyński wręczył medale za długo- 
letnie pożycie małżeńskie dla 51 par 
małżeńskich z terenu gminy Nowe  
Piekuty gratulując pięknego jubileu- 
szu, życząc kolejnych wspólnie spę- 
dzonych lat w zdrowiu i wzajemnym 
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szacunku. Uroczystości rozpoczynały 
się Mszą Świętą odprawianą w intencji 
jubilatów w Kościele pw. Św. Kazimie- 
rza w Nowych Piekutach. Małżeńskie  
Pary otrzymały listy gratulacyjne i ko-
sze z kwiatami. Po uroczystym wręcze- 
niu medali jubilaci, ich rodziny oraz  
zaproszeni goście uczestniczyli w kon- 
certach muzycznych w wykonaniu  
nauczycieli muzyki ze Szkoły Podsta- 
wowej w Nowych Piekutach i Jabłoni  
Kościelnej. W uroczystościach brała  
udział młodzież szkolna oraz Chór 
Gminnego Ośrodka Kultury w No- 
wych Piekutach „Swojskie Melodie”.

Statystyka urodzeń, małżeństw i zgonów w latach 2018–2023

2018 2019 2020 2021 2022 2023
URODZENIA 34 32 34 37 35 25
MAŁŻEŃSTWA 31 30 31 35 20 19
ZGONY 44 55 62 80 48 37

Liczba ludności gminy Nowe Piekuty w latach 2018–2023

2018 2019 2020 2021 2022 2023
GMINA 
NOWE PIEKUTY 3.984 3.925 3.855 3.789 3.768 3.737

 Kierownik USC Nowe Piekuty
Hanna Perkowska 

INWESTYCJE GMINY NOWE PIEKUTY
1. Budowa Przedszkola „Baśniowy 
Gaj” łącznie ze żłobkiem w Jabłoni 
Kościelnej

Całkowita wartość budowy przedszko-
la w Jabłoni Kościelnej zamknie się  
w kwocie 5 987 312 zł. Dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład wyniosło 4 675 000 zł, natomiast 
wkład własny w wysokości 1 312 312 
zł został sfinansowany ze środków ze-
wnętrznych otrzymanych od Mar-
szałka Województwa Podlaskiego w 
kwocie 481 000 zł oraz z dodatkowej 
subwencji w wysokości 831 312 zł. 

2. Budowa Przedszkola „Wesoły Pro-
myk” łącznie ze żłobkiem w Nowych 
Piekutach

Łączny koszt budowy przedszkola w No- 
wych Piekutach wyniósł 6 318 472 zł. 
Dofinansowanie z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład wyniosło 5 100 000 zł, 
natomiast wkład własny w wysokości 
1 218 472 zł został sfinansowany ze 
środków zewnętrznych otrzymanych 
od Marszałka Województwa Podlaskie-
go w kwocie 387 160 zł oraz z dodatko-
wej subwencji w wysokości 831 312 zł.

Przedszkola wraz ze żłobkami 
w Nowych Piekutach 
i Jabłoni Kościelnej

w 100% sfinansowane zostały
 ze środków zewnętrznych.

3. Dostawa i montaż instalacji foto-
woltaicznych na Szkołach Podstawo-
wych oraz ITRR w Nowych Piekutach

ITRR w Nowych Piekutach 

Szkoła Podstawowa w Nowych Piekutach

Szkoła Podstawowa w Jabłoni Kościelnej
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Całość przedmiotu zamówienia za- 
mknęła się kwotą łączną 372 571,00 zł.  
Ww. środki w całości pochodzą z Sub-
wencji Rządowej, którą gmina otrzy-
mała w IV kwartale 2022 r. z prze-
znaczeniem na poprawę efektywności 
energetycznej obiektów gminnych. 
Gmina nie dołożyła żadnych wła-
snych środków finansowych do zre-
alizowanego przedsięwzięcia. Zostało 
ono wykonane w 100% z dofinanso-
wania pozyskanego przez Wójta Gmi-
ny Nowe Piekuty.

4. Remont placów zabaw dla naj-
młodszych przy szkołach podstawo-
wych w Nowych Piekutach i Jabłoni 
Kościelnej

Place zabaw przy Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Jabłoni Kościelnej

Place zabaw przy Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Nowych Piekutach

Całkowity koszt remontu pla- 
ców zabaw przy obu szkołach to  

532 000,00 zł, który został sfinanso- 
wany z dotacji Programu rozwoju 
instytucji opieki nad dziećmi w wie-
ku do lat 3 – „Maluch+” 2022–2029. 

Ww. zadanie zostało wykonane 
w 100% ze środków 

z dotacji zewnętrznej.

5. Przekazanie zakupionego sprzętu 
dla jednostek Ochotniczych Straży  
Pożarnych z terenu Gminy Nowe  
Piekuty

Przekazanie sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
OSP z terenu Gminy Nowe Piekuty w 2020 
roku

Przekazanie jednostce OSP KSRG Nowe Pie-
kuty samochód ratowniczo-gaśniczy marki  
Volvo w 2021 roku. Pojazd zakupiony w ca- 
łości ze środków zewnętrznych. Wartość  
samochodu 847 347 tys. zł.

Przekazanie dofinansowania jednostkom OSP  
z terenu Gminy Nowe Piekuty w 2019 roku

Przekazanie sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
OSP z terenu Gminy Nowe Piekuty w 2021 
roku

Przekazanie sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
OSP z terenu Gminy Nowe Piekuty w 2023 
roku

Przekazanie sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
OSP z terenu Gminy Nowe Piekuty w 2022 
roku

Przekazania nowego samochodu ratowniczo- 
-gaśniczego Renault MDB 30 dla OSP Jabłoń 
Jankowce w 2019 roku przez Pana Jarosława 
Zielińskiego Ministra MSWiA, Pana Marka 
Kaczyńskiego Wójta Gminy Nowe Piekuty, 
Pana Artura Żochowskiego Przewodniczą- 
cego Rady Gminy Nowe Piekuty. 
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Wartość zakupionego samochodu  
wyniosła 779 820,00 zł w tym środki  
z Województwa Podlaskiego w wysokości  
70 000,00 zł, oraz środki własne w wy- 
sokości 296 820,00 zł.

Przekazanie nieodpłatnie średniego samo-
chodu Ratowniczo-Gaśniczego marki STAR 
jednostce OSP w Jabłoni Kościelnej w 2019 
roku. Wartość samochodu: 250 tysięcy złotych.

6. Renowacja zabytkowych nagrob-
ków w Nowych Piekutach i Jabłoni 
Kościelnej – sfinansowana ze zbiórek 
publicznych i budżetu Gminy Nowe 
Piekuty

Kamienny nagrobek zwieńczony krzyżem 
żeliwnym (bez inskrypcji) z końca XIX – po-
czątku XX w. w Jabłoni Kościelnej

Żeliwny krzyż w formie – „Drzewo życia”  
w Nowych Piekutach

Sarkofag z nagrobkiem z 1887 r. w Nowych 
Piekutach

Nagrobek Julii Wolickiej 1896 r. w Jabłoni 
Kościelnej

Płyta nagrobkowa Jana, Barbary i Marianny 
Waga 1875 r. w Nowych Piekutach

Zabytkowy grobowiec rodziny Jelińskich, 
znajdujący się na cmentarzu Parafialnym  
w Jabłoni Kościelnej

Pomnik Witalisa Łopieńskiego przy Kościele 
Parafialnym w Nowych Piekutach

Zabytkowa granitowa kapliczka ufundo-
wana w 1887 r. Fundatorem był Ksiądz Jan 
Krassowski. Kapliczka znajduje się na cmen-
tazru Parafialnym w Nowych Piekutach
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Nagrobek z 1903 roku poświęcony Leonji 
Mikułowskiej znajdujący się na cmentarzu 
Parafialnym w Jabłoni Kościelnej

7. Przebudowa mostu w miejscowości 
Kostry-Litwa

Wartość inwestycji wyniosła  
444 561,27 zł. Inwestycja została do-
finansowana w 50% z Podlaskiego  
Urzędu Wojewódzkiego w ramach 
Funduszu Dróg Samorządowych.

8. Przebudowa mostu na rzece Tło-
czewka w miejscowości Krasowo- 
-Częstki oraz przebudowa odcinka 
drogi gminnej nr 107627B 

Wartość inwestycji wyniosła  
462 605,51 zł. Inwestycja została do-
finansowana w 50% z Podlaskiego  
Urzędu Wojewódzkiego w ramach 
Funduszu Dróg Samorządowych

9. Modernizacja sali gimnastycznej  
w Szkole Podstawowej w Nowych  
Piekutach.

Rozbudowa i remont sali gimnastycznej  
w Szkole Podstawowej w Nowych Piekutach

Wymiana pokrycia dachowego i okien w sali 
gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Ja-
błoni Kościelnej

Przebudowa, rozbudowa i remont  
obu sal gimnastycznych wyniósł 1,4 mln  
złotych.

Termomodernizacja budynków Ze-
społów Szkół w Nowych Piekutach,  
Jabłoni Kościelnej i Urzędu Gminy  
wraz z instalacją OZE oraz zagospo-
darowaniem terenu wyniosła 3,1 mln  
złotych. Przedsięwzięcie zostało  
w 70% dofinansowane ze środków  
zewnętrznych.

10. Modernizacja drogi wojewódz- 
kiej nr 659 na odcinku Pułazie  
Świerże – Koboski.

Droga wojewódzka na odcinku Nowe Pie- 
kuty – Koboski

Droga wojewódzka na odcinku Kostry No- 
ski – Krasowo-Częstki
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Droga wojewódzka na odcinku Pułazie 
Świerże – Kostry Noski

Otwarcie kolejnego odcinka drogi woje-
wódzkiej Hodyszewo-Skłody Przyrusy

Łączna kwota wydatkowana z bu-
dżetu Województwa Podlaskiego na 
przebudowę drogi od Kostrów No-
sków do Hodyszewa na terenie gminy  
Nowe Piekuty w ostatnich latach wy-
niosła około 7,3 mln złotych. Gmina 
dołożyła jedynie do budowy chod- 
ników 50% wartości.

11. Przebudowa przepompowni w Skło- 
dach Przyrusach

Prace polegały na przebudowie 
przepompowni wody pitnej wraz  
z montażem instalacji fotowoltaicznej 
w miejscowości Skłody Przyrusy oraz 
budową wodociągu gminnego w miej-
scowościach Jabłoń Kościelna i Jabłoń 
Markowięta. Całkowity koszt realiza-
cji całej operacji wyniósł 359 475,45 
zł, a kwota dotacji to 185 962 zł.

12. Modernizacja sali w świetlicy 
wiejskiej w Skłodach Borowych w ra- 
mach programu „Odnowa wsi wo- 
jewództwa podlaskiego – Kreatywna 
wieś”

Sala główna świetlicy wiejskiej w Skłodach 
Borowych

W ramach modernizacji sali wy-
mieniona została podłoga, sufit, odno-
wione zostały ściany oraz wykonano 
wiele drobnych prac remontowych.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
124 500,00 zł, w tym:
– 30 000,00 zł – dotacja celowa ze 
środków budżetu Województwa Pod-
laskiego na dofinansowanie zadania  
w ramach „Programu odnowy wsi wo-
jewództwa podlaskiego – Kreatywna 
wieś”,
– 30 000,00 zł – środki z budżetu  
Gminy Nowe Piekuty
– 11 772,67 zł – środki z Funduszu  
Sołeckiego wsi Skłody Borowe
– 16 227,67 zł – środki z Funduszu  
Sołeckiego wsi Stare Żochy
– 16 500,00 zł – środki własne OSP  
i KGW
– 20 000,00 zł – środki z Funduszu 
Sprawiedliwości pozyskane przez KGW

17. Wyposażenie Klubów Dziecię-
cych w Nowych Piekutach oraz Ja- 
błoni Kościelnej

Klub Dziecięcy w Nowych Piekutach

Klub Dziecięcy w Jabłoni Kościelnej

W ramach zamówienia do Klu-
bów Dziecięcych w Nowych Piekutach  
i Jabłoni Kościelnej dostarczone zo-
stały pomoce dydaktyczne, zabawki,  
sprzęt RTV i AGD, wyposażenie mul- 
timedialne, artykuły gospodarstwa  
domowego oraz artykuły cateringo-
we obejmujące 896 pozycji na łączną 
kwotę 592 875,00 zł. Zadanie zostało 
sfinansowane ze środków dotacyjnych  
w ramach Programu rozwoju insty-
tucji opieki nad dziećmi w wieku do  
lat 3 – Maluch+ 2022–2029. Gmina  
pokryła jedynie koszty podatku VAT.

13. Wymiana oświetlenia ulicznego 
ma terenie gminy

Na realizację zadania Gmina pozy-
skała środki z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych w wysokości 2,925 mln  
złotych, co stanowi 90% całkowitej 
wartości inwestycji. Wkład własny 
gminy to 311 190,00 zł.
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W ramach zadania wykonawca – fir-
ma MADO dostarczyła i zamontowała 
60 instalacji oświetlenia świątecznego 
w miejscowościach parafialnych oraz 
50 instalacji solarnych.

20. Modernizacja, przebudowa i roz-
budowa oczyszczalni ścieków w Ja-
błoni Kościelnej i Nowych Piekutach

Oczyszczalnia ścieków przy Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Nowych Piekutach

Oczyszczalnia ścieków przy Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Jabłoni Kościelnej

Koszt wykonania kompletnej doku- 
mentacji projektowej oraz moderni- 
zacja, przebudowa i rozbudowa oczy- 
szczalni ścieków w technologii obro- 
towych złóż biologicznych wyniosła:
1. Oczyszczalnia ścieków w Jabłoni  
Kościelnej – 690 000,00 zł brutto
2. Oczyszczalnia ścieków w Nowych 
Piekutach – 650 000,00 zł brutto

Łączna wartość zadania wraz z kosz- 
tem nadzoru inwestorskiego wyniosła  
1 352 000,00 zł i została w 100% wy- 
konana z dofinansowania.

Droga Gminna Lendowo Budy – Markowo 
Wólka

Na realizację zadania Gmina pozy-
skała środki z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych w wysokości 4 657 544,84 zł,  
co stanowi 95% całkowitej wartości  
inwestycji. Wkład własny gminy to  
224 081,30 zł.

W ramach zadania wykonanie zo-
stanie również droga o nawierzchni 
żwirowej od Jabłoń Dobki do Jabłoń 
Zambrowizna o długości 750 m.

Droga w Jabłoni Dobkach w trakcie prze- 
budowy

14. Modernizacja Stacji Uzdatnia-
nia Wody w Nowych Piekutach oraz  
Stacji Uzdatniania Wody w Wierz- 
bowiźnie w 2023 roku

SUW Wierzbowizna

SUW Nowe Piekuty

Modernizacja obydwu stacji uzdat-
niania wody miała na celu zwiększe-
nie nominalnej wydajności SUW na  
czas zwiększonych rozbiorów wody  
w okresie letnim oraz powrót do peł- 
nej wydajności nominalnej SUW.  
Koszt modernizacji obu SUW wyniósł  
205 tysięcy złotych. Środki w całości  
zostały pozyskane przez Gminę z bu-
dżetu Państwa.

15. Remont cmentarza wojenne-
go żołnierzy niemieckich z czasów  
I wojny światowej w miejscowości 
Skłody Borowe

Na cały koszt remontu Gmina  
Nowe Piekuty uzyskała dofinansowa- 
nie z Podlaskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w kwocie 30 000,00 zł.
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16. Odcinki przebudowane w ramach 
dofinansowania z programu „Popra-
wa bezpieczeństwa ruchu drogowego  
i standardu lokalnej sieci drogowej”

Droga w miejscowości Skłody Przyrusy. 
Wartość inwestycji 935 634 zł

Droga w miejscowości Koboski. 
Wartość Inwestycji 503 584 zł

Droga w miejscowości Hodyszewo. 
Wartość inwestycji 1 208 900 zł

17. Przebudowa poniższych odcin- 
ków dróg odbyła się dzięki dofinan- 
sowaniu MSWiA:

Droga w miejscowości Jabłoń Markowięta

Droga w miejscowości Kostry Noski. 
Wartość inwestycji 503 193 zł

Droga w miejscowości Markowo Wólka – 
Stare Żochy. 
Wartość inwestycji 2 110 000 zł

Droga w miejscowości Jabłoń Spały.
Wartość inwestycji 954 038,00 zł

18. Projekt pn. „Nadanie nowych 
funkcji przestrzeni gminnej przy  
ul. Głównej w Nowych Piekutach” 

Ww. projekt zrealizowany był w ra- 
mach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Podlaskiego na 
lata 2014–2020. Całkowity koszt inwe-
stycji 251 619,05 zł, dofinansowanie  
w wysokości 188 714,28 zł.

19. W 2019 r. jedną z większych in-
westycji na terenie Gminy Nowe Pie-
kuty była rozbiórka mostu i budowa  
przepustu na rzece Tłoczewka w miej- 
scowości Nowe Rzepki. Prace zostały 
wykonane w okresie wrzesień – gru-
dzień 2019 r., łączna wartość inwe- 
stycji 346.448,32 zł.

20. Zakup ciągników, koparki i ma-
szyn na potrzeby gospodarki komu-
nalnej

Wóz asenizacyjny – kwota brutto 61 500,00 zł
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Ciągnik rolniczy z pługiem do odśnieżania. 
Kwota brutto – 273 675,00 zł.

Laweta do przewozu minikoparki. 
Cena brutto – 22 400,00 zł.

Ciągnik komunalny z zamiatarką. 
Cena brutto – 235 237,50 zł.

Pług do odśnieżania. 
Cena brutto – 28 290,00 zł.

Posypywarka. 
Cena brutto – 53 000,00 zł.

Minikoparka z osprzętem. 
Cena brutto – 166 050,00 zł.

21. Nowa pracownia techniczna  
w Szkole Podstawowej w Nowych  
Piekutach

Środki na wyposażenie pracowni 
pochodzą z rządowego programu „La-
boratoria Przyszłości”. Szkoła otrzy-
mała dofinansowanie w wysokości  
70 tys. zł. Pracownia powstała dzięki 
wsparciu Pana Wójta i Radnych Gminy 

Nowe Piekuty w wysokości 30 tys. zł  
z budżetu gminy.

22. Prace restauratorskie na cmenta-
rzu pomordowanych mieszkańców 
wsi Krasowo Częstki

W ramach przyznanej w 2023 roku 
dotacji z Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków w ramach Rządowe-
go Funduszu Polski Ład w wysokości  
1 mln 37 tys. planowany jest remont 
istniejącej kaplicy – elewacja zew- 
nętrzna oraz wnętrze kaplicy, remont  
istniejącej kostki na placu i chodniku 
przy kaplicy, zagospodarowanie miej-
sca kaźni (plac po stodole w której 
spalono mieszkańców wioski), remont 
istniejącego ogrodzenia wokół miejsca 
kaźni oraz prace porządkowe wokół 
kaplicy. Gmina dołoży tylko 2% war- 
tości inwestycji.

Prace remontowe planowane są do 
wykonania do końca 2024 roku.

Kaplica w Krasowie Częstkach

Miejsce kaźni – plac po stodole w której  
spalono mieszkańców wioski
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Gmina Nowe Piekuty otrzymała  
promesy z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na dofinan- 
sowanie następujących inwestycji:
1. „Zakup i montaż pomp ciepła do 
ogrzewania Sanktuarium Matki Bożej 
Pojednania w Hodyszewie” w wyso-
kości 490 000,00 zł. Całkowity koszt  
inwestycji wynosi 500 000,00 zł.

2.„Renowacja zabytków parafii rzym-
skokatolickiej w Nowych Piekutach” 
w wysokości 294 000,00 zł. W ramach 
zadania planowana jest renowacja, od-
nowienie i konserwacja ołtarza głów-
nego pochodzącego z II połowy XIX 
wieku oraz zabytkowej chrzcielnicy. 
Całkowity koszt inwestycji planowany 
jest na 300 000,00 zł.

3.„Renowacja zabytków parafii rzym-
skokatolickiej w Jabłoni Kościelnej”  
w wysokości 294 000,00 zł. 

W ramach zadania planowane jest od-
restaurowanie i konserwacja czterech 
zabytkowych obrazów pochodzących  
z II połowy XIX wieku znajdujących 
się w świątyni oraz zabytkowych na-

grobków na placu przykościelnym. 
Całkowity koszt inwestycji planowany 
jest na 300 000,00 zł.

Łączna wartość dofinansowania 
jaką otrzymała Gmina Nowe Piekuty 
to 1,078 mln. zł.

INWESTYCJE DROGOWE 
NA TERENIE GMINY 

NOWE PIEKUTY

Prezes Rady Ministrów ogłosił listy 
zadań remontowych na drogach po-
wiatowych i gminnych, które uzyskały  
dofinansowanie ze środków Rządowe- 
go Funduszu Rozwoju Dróg. Wśród  
wybranych zadań znalazły się trzy  
inwestycje z terenu naszej gminy:
1. Remont drogi powiatowej Kobo-
ski do drogi 1565B w kierunku miej-
scowości Brzozowo Panki o długości  
2,05 km – całkowita wartość inwestycji 
po przetargu wynosi 2.008.892,33 zł,  
w tym dofinansowanie wynosi 60% 
kosztów tj. 1.205.335,40 zł, wkład wła-
sny w wysokości 803.556,93 zł. Zosta- 
nie wniesiony przez Powiat Wysoko-
mazowiecki i Gminę Nowe Piekuty.
2. Remont drogi powiatowej Jabłoń 
Spały – Rzące o długości 0,57 km –  
całkowity koszt przetargu wynosi 
1.211.937,08 zł, w tym dofinansowa-
nie wyniesie 60% kosztów inwestycji 
tj. 727 62,25 zł, wkład własny w wyso-
kości 484 774,83 zł zostanie wniesio-
ny przez Powiat Wysokomazowiecki  
i Gminę Nowe Piekuty

Trzeci odcinek drogi od Lizy No-
wej w kierunku Brzozowa Panki (do  
granicy gminy) o długości 0,5 km  
o wartości po przetargu 447 500,00 zł  
wykonany zostanie we współpracy  
z Powiatem Wysokomazowieckim po 
50% tj. kwotą 223 750,00 zł z gminy  
i powiatu.

Łącznie w ramach ww. zadań wy-
remontowanych i przebudowanych  
zostanie w 2024 r. 3,1 km dróg na  
terenie gminy.

Łączna wartość ww. zadań to  
3,7 mln zł. Łączna wysokość dofi- 
nansowania to 2,8 mln. zł. 

3. We współpracy ze Starostą Wysoko-
mazowieckim otrzymaliśmy dofinan-
sowanie 6,5 mln złotych na przebudo-
wę drogi powiatowej Krasowo-Częstki 
– Krasowo Wólka. Łączny planowany 
koszt to 10,5 mln złotych. Długość od-
cinka drogi do przebudowy to 6,2 km. 
Zadanie planowane jest do wykona- 
nia w latach 2024–2025.

Gmina otrzymała również dofi- 
nansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład 8 mln złotych na przebu- 
dowę drogi powiatowej Piekuty Urbany 
– Łopienie Jeże – Stokowisko. Starosta  
Wysokomazowiecki z tegoż Funduszu  
otrzymał dofinansowanie 1,4 mln zło-
tych na wyżej wymienione zadanie. 
Droga niniejsza planowana jest do 
przebudowy w latach 2024–2025. Do- 
finansowanie wynosi 95%, a udział 
gminy tylko 5% wartości inwestycji.
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WSPARCIE SPOŁECZNE 
realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w latach 2020–2023

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
W NOWYCH PIEKUTACH

Realizacją zadań przydzielonych 
ośrodkowi pomocy społecznej zajmu-
je się trzech pracowników socjalnych,  
inspektor ds. świadczeń rodzinnych, 
referent ds. świadczeń wychowaw- 
czych i programów społecznych, głów-
na księgowa, kierownik oraz asystent 
rodziny. Oprócz zadań wynikających 
z ustawy o pomocy społecznej re-
alizujemy zadania przekazane przez  
Gminę określone odpowiednimi akta- 
mi prawnymi.

Pomoc Społeczna (liczby i kwoty  
łącznie za 2020–2023, w nawiasach 
środki ponoszone przez Gminę z wła-
snego budżetu)
1/ przeprowadzono 620 wywiadów 
środowiskowych,
2/ wydano 652 decyzje administracyj-
ne w sprawie przyznania pomocy,
3/ wypłacono świadczenia pieniężne;
a) zasiłki stałe dla 8 osób (234 świad-
czenia) na kwotę 131 029,67 zł, 
+ ubezpieczenie zdrowotne za 7 osób 
na kwotę 9 179,99 zł,
b) zasiłki okresowe 37 rodzinom (411 
świadczeń) na kwotę 177 489,40 zł,
c) zasiłki jednorazowe celowe 34 ro-
dzinom na kwotę 58 989,00 zł (środki  
własne Gminy),
d) obiady w szkole 41 dzieci (16 699 
obiadów) o wartości 147 987,00 zł  
(z tego 20% środki własne Gminy),
e) świadczenia na zakup żywności 
średnio 67 osób rocznie (842 świadcze-
nia) na kwotę 188 970 zł, (20% środki 
własne Gminy),

f) dopłata do kosztów pobytu 7 osób 
w domach pomocy społecznej – 233 
608,11 zł (środki własne Gminy),
g) wypłata należności dla 3 opiekunów 
prawnych ustanowionych przez sąd 
(78 świadczeń) na kwotę 31 920,48 zł, 
h) specjalistyczne usługi opiekuńcze 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
świadczone 1 osobie 638 świadczeń, 
koszt – 61 500 zł.

Poza pomocą finansową pracowni-
cy socjalni Ośrodka prowadzili pracę 
socjalną w 105 rodzinach; 25 rodzin 
skorzystało z pomocy interwencyjnej, 
a 38 rodzin z poradnictwa prawnego, 
psychologicznego lub rodzinnego. 

Inna pomoc i usługi
Z usług Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Wylinach Rusi korzy-
stało 11 mieszkańców naszej Gminy. 
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Sta- 
rych Raciborach organizowały wspar-
cie 6 osobom. W Zakładzie Aktywności  
Zawodowej w Krzyżewie pracowały  
3 osoby niepełnosprawne.

W zajęciach Centrum Integracji 
Społecznej w Wysokiem Mazowiec-
kiem uczestniczyła 1 osoba. Pomocą  
asystenta rodziny objętych było 5 ro-
dzin niewydolnych wychowawczo.  
Z pomocy asystenta osobistego osoby 
niepełnosprawnej korzystało 5 osób.

Do korzystania z pomocy żywno-
ściowej Unii Europejskiej w ramach 
POPŻ zakwalifikowano 20 rodzin z na-
szej Gminy. 

Korzystanie z pomocy żywnościo-
wej zgodnie z Programem nakłada na 
uczestników konieczność uczestnictwa 
w szkoleniach z ekonomii gospodaro-
wania budżetem domowym oraz prak-
tycznego przygotowywania zdrowych 
posiłków. 

Koszt powyższych działań finan-
sowany był bezpośrednio z budżetów 
poza gminnych (od Wojewody i budże-
tu Państwa). 

Pomoc osobom niepełnosprawnym, 
starszym i samotnym w Gminie 

Nowe Piekuty w okresie pandemii
Wójt Gminy Nowe Piekuty w po-

rozumieniu z Kierownikiem Ośrodka  
Pomocy Społecznej w czasie walki  
z pandemią koronawirusa, wychodząc  
naprzeciw potrzebom osób chorych, 
niepełnosprawnych, starszych, sa- 
motnych, będących w kwarantannie  
umożliwił specjalną pomoc poprzez  
uruchomienie usługi – realizowanie  
i dostarczanie podstawowych codzien- 
nych produktów i leków. Koszt za- 
mówionych zakupów pokrywał sam 
zainteresowany, natomiast usługa była  
bezpłatna. Zamówienie nie mogło 
przekroczyć 120 złotych. Zakupy mo-
gły obejmować: żywność, środki hi-
gieniczne, środki czystości, leki – na 
podstawie recept, w ilości niezbędnej 
do funkcjonowania. Zakupy realizo-
wane były w sklepach lokalnych przez 
pracowników socjalnych OPS. W razie 
pilnej potrzeby mogły być też realizo-
wane w imieniu osób potrzebujących 
opłaty za telefon, energię elektryczną 
lub inne terminowe. Zgłoszenia przyj-
mował Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Nowych Piekutach, a zakupiony to-
war bezpośrednio do potrzebujących 
dowozili strażacy z KSRG. Z tej for-
my pomocy mogły skorzystać osoby  
w wieku powyżej 60 lat, samotne lub 
mieszkające z drugą osobą niepełno-
sprawną, chorą lub niesamodzielną, 
albo osoby będące w kwarantannie.

W związku z konfliktem zbroj-
nym w Ukrainie trwającym od 24 lu-
tego 2022 r. na terenie gminy przeby-
wało 24 uchodźców, w tym 11 dzieci. 
Ze wszystkimi osobami po przyby-
ciu na teren gminy kontaktowali się  
pracownicy OPS, udzielając stosow-
nych informacji, sprawdzając sytuację  
i w razie potrzeby organizowali po- 
moc. Pierwszym krokiem jaki należa-
ło wykonać, aby móc korzystać z po-
mocy jaką umożliwia SPECUSTAWA 
było uzyskanie numeru PESEL UKR. 
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Wszyscy uchodźcy taki numer PESEL 
UKR mieli nadany przez nasz Urząd 
Stanu Cywilnego i z tego tytułu po-
siadali ubezpieczenie zdrowotne oraz  
mogli ubiegać się o stosowne świadcze-
nia m.in; pomoc psychologa, Świad-
czenie wychowawcze „500+”, Dobry  
Start, Rodzinny Kapitał Opiekuńczy, 
świadczenia rodzinne czy dożywia-
nie dzieci w szkole. Siedmioro dzieci 
uczęszczało do Szkoły Podstawowej  
w Jabłoni Kościelnej i jedno do Szko-
ły Podstawowej w Nowych Pieku-
tach – wszystkie korzystały z obiadów  
w szkole. Osoby w wieku aktywności 
zawodowej zarejestrowały się w Po- 
wiatowym Urzędzie Pracy w Wyso-
kiem Mazowieckiem jako poszukujące 
pracy. Siedem osób uzyskało zatrud-
nienie, dwie dorosłe osoby nie praco-
wały z uwagi na konieczność sprawo-
wania opieki nad małymi dziećmi. Przy 
załatwianiu powyższych formalności 
najwięcej trudności sprawiała bariera 
językowa, tłumaczenie dokumentów 
(inny alfabet) oraz dowóz uchodźców 
do Urzędu Stanu Cywilnego, Powia-
towego Urzędu Pracy, lekarza czy do 
miejsca zatrudnienia. Jednak dzięki 
dużemu zaangażowaniu osób, któ-
re przyjęły uchodźców do swoich do- 
mów, pracowników Urzędu Gminy 
i pracowników socjalnych Ośrodka 
Pomocy Społecznej, udało się te spra-
wy szybko pozałatwiać. W pierwszym 
okresie pobytu tych osób w naszej 
Gminie, pierwsza udzielona pomoc 
pochodziła ze zbiórek zorganizowa-
nych wśród naszych mieszkańców na 
pomoc uchodźcom z Ukrainy. Potrze-
bujący skorzystali z pomocy rzeczowej 
w formie odzieży, pościeli, żywności, 
środków higienicznych, medykamen-
tów itp. 

Pomoc finansowa udzielona uchodź-
com z Funduszu Pomocy (środki od 
Wojewody):
1/ świadczenie jednorazowe po 300 zł  
dla każdego uchodźcy – 18 osób na 
kwotę 5 400 zł;
2/ z dożywiania korzystało 8 dzieci  
na kwotę – 4 551 zł;

3/ z zasiłków okresowych korzystała 
jedna dwuosobowa rodzina w łącznej 
kwocie – 4 552 zł;
4/ z zasiłków rodzinnych korzystały 3 
osoby na łączna kwotę – 9 210, 41 zł.

Wszystkim darczyńcom oraz oso-
bom, które zaangażowały się w pomoc 
uchodźcom serdecznie dziękujemy. 

Niżej przedstawiamy informacje  
z pozostałych zadań realizowanych 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Nowych Piekutach.

Realizacja wszystkich zadań Ośrod-
ka Pomocy Społecznej była możliwa 
dzięki bardzo dobrej współpracy z Wój-
tem i Radą Gminy Nowe Piekuty.

 
 Opr. Kierownik 

OPS Krzysztof Porowski

Świadczenia rodzinne lata 2020-2023
Realizując zadania nałożone usta- 

wą o świadczeniach rodzinnych w la-
tach 2020–2023 przyjęto 643 wnio-
sków o ustalenie prawa do świadczeń  
rodzinnych i wydano w tych spra- 
wach 779 decyzji administracyjnych.  
W okresie od 1 stycznia 2020 r. do  
31 grudnia 2023 r. na wypłatę świad- 
czeń rodzinnych wydano – 4 365 054 zł.  
Plus pomoc dla obywateli Ukrainy  
(świadczenia rodzinne dla 3 osób  
uprawnionych) 9 210 zł 41 gr. Kwo- 
ta świadczeń rodzinnych nienależnie  
pobranych i zwróconych w latach  
2020–2023 to kwota 11 581 zł.

W latach 2020–2023 średnio rocz-
nie z zasiłków rodzinnych i dodatków 
korzystało 110 rodzin, z zasiłków pie-
lęgnacyjnych 64 osoby, ze świadcze-
nia pielęgnacyjnego 14 opiekunów, ze 
specjalnego zasiłku opiekuńczego 2 
opiekunów, świadczenie rodzicielskie 
płacono 11 matkom (w tym dwóm  
z Ukrainy).

Świadczenia rodzinne w latach 
2020–2023 (liczba świadczeń i wy-
płacone kwoty) – wszystkie środki  
z dotacji od Wojewody.
1)zasiłki rodzinne 10 767 świadczeń  
na kwotę 1 249 058 zł,
2) dodatek z tytułu urodzenia dziecka 
23 świadczenia – 23 000 zł,
3) dodatek z tytułu opieki nad dziec-
kiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego 155 świadczeń –  
57 155 zł,
4) dodatek z tytułu samotnego wycho-
wywania 253 świadczenia – 47 498 zł,
5) dodatek z tytułu kształcenia i reha-
bilitacji dziecka niepełnosprawnego  
447 świadczeń – 47 324 zł,
6) dodatek z tytułu rozpoczęcia roku 
szkolnego 1 281 świadczeń – 67 267 zł,
7) dodatek z tytułu podjęcia przez 
dziecko nauki poza miejscem zamiesz-
kania 2 140 świadczeń – 157 204 zł,
8) dodatek z tytułu wychowywania 
dziecka w rodzinie wielodzietnej 2 472 
świadczenia – 227 873 zł,
9) zasiłki pielęgnacyjne 2 934 świad-
czeń – 633 150 zł,
10) świadczenia pielęgnacyjne 571 
świadczeń – 1 198 667 zł,
11) specjalny zasiłek opiekuńczy 86 
świadczeń – 53 320 zł,
12) świadczenia rodzicielskie 103 
świadczenia 96 253 zł,
13) jednorazowa zapomoga z tytułu 
urodzenia dziecka tzw. „becikowe” 72 
dzieci – 72 000 zł.

W latach 2020–2023 pomoc ma-
terialna o charakterze socjalnym dla 
uczniów przedstawiała się następująco:
1) liczba złożonych wniosków na sty-
pendium szkolne 120 wniosków,
2) liczba złożonych wniosków na zasił-
ki szkolne (zdarzenie losowe) 7 wnio-
sków,
3) liczba uczniów objętych wyżej wy-
mienioną pomocą 154 uczniów.

Za okres od 1 stycznia 2020 r. do 
31 grudnia 2023 r. na wypłatę pomo-
cy materialnej o charakterze socjal- 
nym wydano: 
1) na stypendia szkolne dla uczniów – 
140 993 zł,
2) na zasiłek szklony – 3 825 zł.
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W okresie od stycznia 2020 r. do 
grudnia 2023 r. na wypłatę stypendiów  
szkolnych oraz zasiłków szkolnych wy- 
daliśmy w sumie 144 818 zł (w tym 
udział własny gminy – 29 418 zł).

Wydano łącznie 143 decyzji (w tym 
decyzje przyznające, odmowne, wstrzy-
mujące wypłatę).

Zaświadczenia do program
 „Czyste powietrze”

 Od 01.01.2021 r. do 31.12.2023 r. 
wpłynęło 115 wniosków z żądaniem  
wydania zaświadczenia o wysokości  
przeciętnego miesięcznego dochodu  
przypadającego na jednego członka go-
spodarstwa domowego. Wydano 115  
zaświadczeń do ubiegania się o pomoc  
z programu „Czyste Powietrze”.

 Opr. Inspektor 
Małgorzata Jabłońska 

Fundusz alimentacyjny 2020–2023
Zgodnie z ustawą z dnia 7 września 

2007 roku o pomocy osobom upraw-
nionym do alimentów (t.j. Dz. U z 2023 
roku, poz. 1993, z późn. zm.) w przy-
padku bezskutecznej egzekucji osoba 
uprawniona może ubiegać się o przy-
znanie świadczenia z funduszu alimen-
tacyjnego. Fundusz ma na celu poprawę 
sytuacji materialnej rodziców, którzy  
są zmuszeni wychowywać samotnie 
dzieci, a drugi z rodziców uchyla się  
od obowiązku alimentacji.

W okresie od 01 stycznia 2020 roku 
do 31 grudnia 2023 roku do tut. Ośrod-
ka wpłynęło 30 wniosków o ustalenie  
prawa do świadczeń z funduszu ali- 
mentacyjnego na 17 dzieci.

W tym okresie wypłacono łącznie 
kwotę – 232 625,28 zł (środki z bu- 
dżetu Wojewody).

W tym samym okresie komornicy 
wpłacili – 59 370,54zł, z tego:
– na dochody budżetu państwa prze- 
kazano – 43 964,38 zł,
– na dochody własne gminy przeka- 
zano – 15 406,16 zł.

Przez naszą gminę w w/w okresie 
zgłoszonych było do biur informacji 
gospodarczej 13 dłużników alimenta-
cyjnych.

 Opr. St. Spec. Pracy Socjalnej Iwona 
Piekutowska

Świadczenie wychowawcze „500+” 
2020–2023

Przyjęto 424 wniosków o wypłatę 
świadczenia. Wypłacono 9 190 164,00 zł  
na 646 dzieci.

Całość wypłaconych środków po-
chodziła z budżetu Wojewody.

Świadczenie Dobry start „300+” 
w 2020 r.

Przyjęto 291 wniosków o wypłatę 
świadczenia. 

Wypłacono 142 500,00 zł na 475 
dzieci (środki z budżetu Wojewody).

DODATEK WĘGLOWY I INNE  
DODATKI RZĄDOWE 2020–2023

Dodatek osłonowy
Przyjęto 647 wniosków o wypłatę 

dodatku. Wypłacono 487 537,66 zł dla 
634 gospodarstw domowych.

Wszystkie środki pochodziły z bu-
dżetu Wojewody.
Dodatek węglowy

Przyjęto 918 wniosków o wypłatę 
dodatku. Wypłacono 2 157 000,00 zł  
dla 719 gospodarstw domowych.

Całość środków z budżetu Wojewody.

Dodatek dla gospodarstw domowych 
z tytułu wykorzystywania niektórych 
źródeł ciepła

Przyjęto 128 wniosków o wypłatę 
dodatku. Wypłacono 234 500,00 zł dla 
123 gospodarstw domowych.

Całość środków z budżetu Wojewody.

Dodatek elektryczny
Przyjęto 6 wniosków o wypłatę  

dodatku. Wypłacono 6 500,00 zł dla  
6 gospodarstw domowych. 

Wszystkie środki z budżetu Woje-
wody.

 Opr. Starszy Referent 
Iwona Brzozowska

Wspieranie Rodziny
Ośrodek Pomocy Społecznej w No- 

wych Piekutach realizował zadania  
z zakresu wspierania rodziny zgodnie 
z art. 176 ustawy o wspieraniu rodzi-
ny i systemie pieczy zastępczej. W la-
tach 2020–2023 tut. OPS zatrudniał 
na umowę zlecenie jednego asystenta 
rodziny. Na realizację zadania wyda-
no kwotę 71 716 zł. Środki finansowe 
na utrzymanie asystenta rodziny po-
chodziły z budżetu gminy oraz z Pro-
gramu asystent rodziny na dany rok.  
W okresie tym asystent rodziny współ-
pracował z 5 rodzinami niewydolnymi 
wychowawczo. 

W rodzinie zastępczej na podsta-
wie orzeczenia sądu przebywało jedno 
dziecko. Powiatowe Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Wysokiem Mazowiec-
kiem obciążyło Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Nowych Piekutach kwotą  
25 636,87 zł (środki własne Gminy).

Od lutego 2023 roku Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie obciążało 
Ośrodek Pomocy Społecznej wydatka-
mi związanymi z finansowaniem kosz-
tów objęcia rodziny zastępczej opieką 
koordynatora rodzinnej pieczy zastęp-
czej. W okresie od 01.02.2023 roku do 
30.11.2023 roku koszt realizacji dzia-
łań wyniósł 946,62 zł (środki własne 
Gminy).
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Karta Dużej Rodziny
Ogólnopolska Karta Dużej Rodzi-

ny to system zniżek i dodatkowych 
uprawnień dla rodzin wielodzietnych, 
aby móc z nich korzystać należy złożyć 
wniosek w Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Nowych Piekutach. W okresie 
od 01.01.2020 roku do 31.12.2023 roku 
wpłynęło 159 wniosków o przyznanie 
Karty Dużej Rodziny, z czego wydano 
332 karty. Koszt realizacji zadań zwią-
zanych z przyznaniem przez gminę 
karty wyniósł w tym okresie 2 399,51 zł  
(śr. z dotacji).

 
 Opr. St. Spec. Prac. Socjalnej 

Agnieszka Franczuk

Przemoc domowa 
Na terenie Naszej Gminy od 2011 

roku funkcjonuje Zespół Interdyscypli- 
narny w skład którego wchodzą przed- 
stawiciele różnych instytucji m.in.: po- 
licji, pomocy społecznej, sądu, oświaty,  
służby zdrowia, gminnej komisji roz- 
wiazywania problemów alkoholowych, 
fundacji. Przewodniczącym Zespołu  
do IX 2023 r. była Pani Małgorzata  
Markowska. Siedziba Zespołu mieści  
się w Ośrodku Pomocy Społecznej ul. 
Główna 23 A, 18-212 Nowe Piekuty tel. 
666 090 399. Koszty związane z funk-
cjonowaniem Zespołu ponosi Gmina.

W latach 2020-2023 do przewodni-
czącego zespołu wpłynęło 37,,Niebie-
skich Kart” (głównie z policji). Wspar-
ciem objętych łącznie było 27 rodzin. 
Zespół odbył 65 spotkań. 

Sytuacja rodzin dotkniętych prze-
mocą była i jest systematycznie monito-
rowana w ramach prac grup roboczych/
diagnostyczno-pomocowych, w skład 
których wchodzą pracownicy socjalni  
z Ośrodka Pomocy Społecznej w No-
wych Piekutach, dzielnicowy z Poste-

runku Policji w Szepietowie, a także 
przedstawicieli instytucji wchodzących 
w skład Zespołu. W latach 2020–2023 
odbyło się 109 spotkań grup roboczych/
diagnostyczno-pomocowych. Skierowa-
no 21 osób do Gminnej Komisji Roz-
wiazywania Problemów Alkoholowych 
w Nowych Piekutach. Z rozmowy z psy-
chologiem w Punkcie Informacyjnym 
działającym na terenie naszej Gminy 
skorzystało 16 osób. Zakończono 33 
procedury NK (w tym sprawy rozpo-
częte w 2018 i 2019 roku). 

 Informacje na temat możliwości 
uzyskania pomocy i wsparcia przez 
osoby uwikłane w przemoc zamiesz-
czane były w lokalnej gazecie „Wieści  
z Gminy”, na stronie internetowej 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowych 
Piekutach (https://samorzad.gov.pl/web/
ops-w-nowych-piekutach) i szkół w No- 
wych Piekutach (http://szkola.nowe-
piekuty.pl) i Jabłoni Kościelnej (http://
szkolajablon.pl) oraz tablicach ogłoszeń. 

Opr. Spec. Pracy Socjalnej 
Regina Rybicka

Uroczysta akademia w wykonaniu uczniów 
Szkoły Podstawowej w Jabłoni Kościel-
nej Podczas Uroczystości Upamiętniającej 
Wymordowanie Mieszkańców Wsi Jabłoń  
Dobki – 2019 r.

Uroczysta Msza Święta w Intencji Ofiar  
w 76. Rocznicę Mordu w Jabłoni Dobkach  
– 2020 r.

1.03 – Gminne Obchody Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Pokaz filmu „Wyklęty” w ITRR w Nowych 
Piekutach z okazji Narodowego Dnia Pa- 
mięci Żołnierzy Wyklętych – 2018 r.

Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych w Nowych Piekuitach przed 
pomnikiem Żołnierzy AK - 2020 r.

Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem 
wilczym” zorganizowany w Nowych Pieku-
tach – 2022 r.

08.03 – Uroczystości upamiętniające 
wymordowanie mieszkańców  

wsi Jabłoń Dobki

Poczty sztandarowe w kościele parafialnym 
w Jabłoni Kościelnej podczas Uroczystej 
Mszy św. w Intencji Ofiar Mordu w Jabłoni 
Dobkach w 74 Rocznicę w 2018 r.

WYDARZENIA I UROCZYSTOŚCI GMINNE
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Złożenie kwiatów przez Pana Marka Ka-
czyńskiego Wójta Gminy Nowe Piekuty na 
mogile pomordowanych mieszkańców wsi  
Jabłoń Dobki podczas 78. Rocznicy ich wy-
mordowania – 2022 r.

03.05 – Gminne Obchody Uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja oraz  

Festyn Rodzinny w Jabłoni Kościelnej

Uroczyste podpisanie aktu konsekracji Ko-
ścioła i Ołtarza w Jabłoni Kościelnej przez 
Pana Marka Kaczyńskiego Wójta Gminy 
Nowe Piekuty oraz Pana Andrzeja Olędzkiego 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Jabłoni Ko-
ścielnej podczas Uroczystej Mszy św. Z oka- 
zji Jubileuszu 525-lecia Parafii i 125-lecia 
kościoła w Jabłoni Kościelnej – 03.05.2018 r.

XXI Festyn Rodzinny w Jabłoni Kościelnej – 
03.05.2018 r.

Uroczysta akademia w wykonaniu uczniów 
Szkoły Podstawowej w Jabłoni Kościelnej 
podczas Gminnych Obchodów Uchwalenia 
Konstytucji 3 maja w Jabłoni Kościelnej – 
03.05.2019 r.

Złożenie kwiatów pod pomnikiem Żołnierzy 
AK w Nowych Piekutach przez Pana Marka 
Kaczyńskiego – Wójta Gminy Nowe Piekuty, 
Panią Ewę Pruszyńską Sekretarza Gminy 
oraz Pana Artura Żochowskiego Przewod-
niczącego Rady Gminy Nowe Piekuty pod  
czas Gminnych Obchodów Uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja 2021 r.

Uroczysta Msza św. w kościele parafialnym 
w Jabłoni Kościelnej podczas Gminnych Ob-
chodów Uchwalenia Konstytucji 3 Maja –  
2022 r.

Uroczysta Msza św.w kościele parafialnym  
w Nowych Piekutach podczas Gminnych Ob- 
chodów Uchwalenia Konstytucji 3 Maja –  
2023 r.

Gminny Rodzinny Dzień Dziecka  
w Jabłoni Kościelnej

Występ Magika Damiana Karlińskiego pod-
czas Gminnego Rodzinnego Dnia Dziecka  
w Jabłoni Kościelnej – 2022 r.

Przeciąganie liny przez uczestników Gmin-
nego Rodzinnego Dnia Dziecka w Jabłoni 
Kościelnej – 2022 r.

Atrakcje dla dzieci podczas Gminnego Ro-
dzinnego Dnia Dziecka w Jabłoni Kościel- 
nej – 2023 r.

Stoisko z malowaniem twarzy podczas 
Gminnego Rodzinnego Dnia Dziecka w Ja-
błoni Kościelnej – 2023 r.
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17.07 – Rocznica Mordu Mieszkań-
ców wsi Krasowo-Częstki

Występ dzieci ze Szkoły Podstawowej w No-
wych Piekutach podczas Uroczystości upa-
miętniającej Wymordowanie Mieszkańców 
wsi Krasowo-Częstki – 2019 r.

Złożenie kwiatów na grobach pomordo-
wanych mieszkańców wsi Krasowo-Częstki  
w 76. rocznicę Mordu – Przewodniczący RG 
Pan Artur Żochowski, Wójt Pan Marek Ka-
czyński, Sekretarz Pani Ewa Pruszyńska – 
2020 r.

Poczty Sztandarowe podczas Uroczystości 
upamiętniającej Wymordowanie Mieszkań-
ców wsi Krasowo-Częstki – 2021 r.

Uczestnicy obchodów 80. Rocznicy wymor-
dowania wsi w Krasowie Częstkach – 2023 r.

11.08 – Rocznica Wymordowania 
Mieszkańców wsi Skłody Borowe

Uczestnicy Uroczystości upamiętniającej mord 
Mieszkańców wsi Skody Borowe przy po- 
mniku upamiętniającym ofiary tragicznych 
wydarzeń 1944 r. – 2019 r.

Uroczysta Msza św. w intencji pomordo-
wanych mieszkańców wsi Skłody Borowe –  
2022 r.

Uroczystości w Skłodach Borowych 2022 r.

Wystąpienie Pana Marka Kaczyńskiego Wójta 
Gminy Nowe Piekuty podczas 79. Roczni- 
cy Wymordowania Mieszkańców wsi Skłody  
Borowe przy pomniku upamiętniającym 
ofiary mordu – 2023 r.

Gminne Obchody Dnia Solidarności 
oraz Rocznica Koronacji Cudownego 

Obrazu Matki Boskiej Hodyszewie

Koncert Reprezentacyjnego Zespołu Wojska 
Polskiego podczas 39. Rocznicy Koronacji 
Obrazu Matki Bożej Hodyszewskiej oraz 
Gminnych Obchodów Dnia Solidarności – 
2019 r.

Uroczysta Msza św. w 41. Rocznicę Korona- 
cji Cudownego Obrazu MB Hodyszewskiej 
oraz Gminnych Obchodów Dnia Solidar- 
ności – 29.08.2021 r.

Procesja z darami podczas Uroczystej Mszy  
św. w 42. Rocznicę Koronacji Cudownego  
Obrazu MB Hodyszewskiej i Gminnych  
Obchodów Dnia Solidarności – 28.08 2022 r.

27 sierpnia 2023 r. – Uroczystości 43. rocznicy 
Koronacji Cudownego Obrazu oraz Gminne 
obchody Dnia Solidarności w Sanktuarium 
Matki Bożej Pojednania w Hodyszewie 
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Dożynki Gminne  
w Nowych Piekutach

Procesja z darami podczas Uroczystej Mszy 
Dożynkowej w 2019 r.

Obrzęd dzielenia się chlebem podczas Do- 
żynek Gminnych w 2019 r.

Uroczysty Korowód Dożynkowy zmierzający 
z kościoła parafialnego na plac dożynkowy 
w Nowych Piekutach podczas XX Dożynek 
Gminnych w 2022 r.

Goście zgromadzeni na placu dożynkowym 
w podczas XXI Dożynek Gminnych w No-
wych Piekutach w 2023 r.

Uczestnicy konkursu na najpiękniejszy wia-
nek wraz z Panem Markiem Kaczyńskim 
Wójtem Gminy podczas XXI Dożynek Gmin-
nych w Nowych Piekutach – 2023 r.

Zabawa dożynkowa podczas XXI Dożynek 
Gminnych w Nowych Piekutach – 2023 r.

Parada motocyklistów podczas XVII Do-
żynek Gminnych w Nowych Piekutach –  
2019 r.

Koncert zespołu Moment podczas XVI Do-
żynek Gminnych w Nowych Piekutach –  
2018 r.

11.11 – Rocznica Odzyskana 
Niepodległości

Część artystyczna w wykonaniu dzieci ze Szko- 
ły Podstawowej w Nowych Piekutach pod- 
czas Gminnych Obchodów Święta Niepod- 
ległości w Nowych Piekutach – 11.11.2022 r.

Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Jabłoni 
Kościelnej Podczas Parafialnych Obchodów 
Dnia Niepodległości w Jabłoni Kościelnej – 
2022 r.

Złożenie kwiatów przed pomnikiem Żołnie-
rzy AK w Nowych Piekutch przez Pana Mar-
ka Kaczyńskiego Wójta Gminy Nowe Piekuty 
w asyście pani Ewy Pruszyńskiej - sekretarz 
Gminy Nowe Piekuty, Ppor. Pawła Paula z 15 
Batalionu Lekkiej Piechoty Wojsk Obrony Te-
rytorialnej w Dąbrowie Moczydłach i Pana 
Artura Żochowskiego - przewodniczącego 
Rady Gminy Nowe Piekuty – 11.11 2023 r.

Przemówienie pana Marka Kaczyńskiego 
Wóta Gminy Nowe Piekuty podczas Gmin-
nych Obchodów Rocznicy Odzyskania Nie-
podległości – 2023 r.
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Mikołajki Gminne  
w Nowych Piekutach

Mikołajki Gminne w Nowych Piekutach – 
2018 r.

Mikołajki Gminne w Nowych Piekutach – 
2019 r.

Mikołajki Gminne w Nowych Piekutach – 
2022 r.

Mikołajki Gminne w Nowych Piekutach – 
2023 r.

Historyczne wydarzenia  
w Gminie Nowe Piekuty

Akt Zawierzenia Gminy Nowe Piekuty Mat-
ce Bożej – Msza św. z okazji uroczystości 
150-lecia gminy – 14.10.2018 r.
 

150-lecie utworzenia Gminy Nowe Piekuty, 
poświęcenie i odsłonięcie pomnika Żołnie-
rzy Armii Krajowej w Nowych Piekutach – 
14.10.2018 r.
 

150-lecie utworzenia Gminy Nowe Piekuty  
i odsłonięcie pomnika Żołnierzy Armii Kr- 
jowej w Nowych Piekutach 14.10.2018 r.
 

Przemówienie Pana Marka Kaczyńskiego –  
Wójta Gminy Nowe Piekuty z okazji 150- 
-lecia gminy – 14.10.2018 r.

 

 

Obchody 100. rocznicy urodzin Huzara – 
13.01.2019 r.

 

Ppłk Marek Figzał – Wojskowy Komendant 
Uzupełnień z Bielska Podlaskiego odczytał 
Decyzję Ministra Obrony Narodowej o na- 
daniu awansu Kazimierzowi Kamieńskiemu 
„Huzarowi” na stopień majora, następnie 
wraz z P. Dariuszem Piontkowskim – Mi- 
nistrem Edukacji Narodowej i płk. Zbignie-
wem Redziakiem – Szefem Wojewódzkie-
go Sztabu Wojskowego wręczył nominację  
P. Wiesławowi Kamińskiemu – reprezen- 
tantowi rodziny Bohatera – 16.06.2019 r.

Poczty Sztandarowe podczas Mszy Świętej  
w intencji kpt. Kamieńskiego i jego Żołnie- 
rzy – 16.06.2019 r.
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Tablica upamiętniająca mjr. Kazimierza Ka-
mieńskiego „Huzara” w Markowie-Wólce – 
16.06.2019 r. 
 

Ceremoniał odsłonięcia tablicy, którego do-
konali, m.in. Pan Marek Kaczyński, Wójt 
Gminy Nowe Piekuty i Pan Wiesław Kamiń-
ski, bratanek „Huzara” – 16.06.2019 r.

 

Msza święta w intencji poległych żołnierzy  
z patrolu plut. Eugeniusza Tymińskiego „Ry-
sia” – 30 maja 2021 r.
 

Goście zgormadzeni na placu przed po-
mnikiem podczas uroczystości odsłonięcia 
tablicy upamiętniającej żołnierzy z patro-
lu plut. Eugeniusza Tymińskiego „Rysia” –  
30.05.2021 r.

 

Poczty sztandarowe na placu przed po-
mnikiem podczas uroczystości odsłonięcia 
tablicy upamiętniającej żołnierzy z patro-
lu plut. Eugeniusza Tymińskiego „Rysia” –  
30.05.2021 r.
 

KGW „Kostrowianki” podczas festynu w ra-
mach rządowego programu „#SzczepimySię 
z KGW” – wakacje 2021

 
KGW „Rzepinki” podczas festynu w ra- 
mach rządowego programu „#SzczepimySię 
z KGW” – wakacje 2021
 

KGW „Janko-wianki” przeciąganie liny pod-
czas festynu w ramach rządowego progra- 
mu „#SzczepimySię z KGW” – wakacje 2021

 

Obchody 70. rocznicy Śmierci Jana Stanisła-
wa Jankowskiego Delegata Rządu Rzeczypo-
spolitej Polskiej na Kraj w latach 1943–1945,  
Wicepremiera Rządu Rzeczypospolitej Pol-
skiej na uchodźctwie – Epitafium Wice-
premiera w kościele w Nowych Piekutach – 
14.03.2023 roku
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Tablica upamiętniająca ks. Stanisława Fal-
kowskiego i Rocha Modzelewskiego, którzy 
podczas II wojny światowe pomagali Ży- 
dom – 24.03.2022 r.
 

Złożenie kwiatów pod tablicą upamiętniają-
cą ks. Stanisława Falkowskiego i Rocha Mo-
dzelewskiego – 24.03.2022 r. 
 

Przedstawiciele IPN przed tablicą upamięt-
niającą ks. Stanisława Falkowskiego i Rocha 
Modzelewskiego – 24.03.2022 r.
 

Uroczystość wręczenia honorowego tytułu  
„Sprawiedliwy wśród Narodów Świata”  
ks. Adolfowi Kruszewskiemu. Uroczystość  
swą obecnością uświetnił Ambasador Izraela  
Jacov Livne, Jabłoń Kościelna – 9.05.2024 r.

 

Pan Marek Kaczyński Wójt Gminy Nowe 
Piekuty przekazuje Ambasadorowi Izraela  
Yacov Livne nagrodzoną pracę przedstawia-
jącą ks. Adolfa Kruszewskiego

Uroczystość wręczenia honorowego tytu-
łu „Sprawiedliwy wśród Narodów Świata”  
ks. Adolfowi Kruszewskiemu, Jabłoń Kościel-
na – 9.05.2024 r.

 

Uroczystości upamiętniające rodziny Żoł-
nierzy Wyklętych objęte Patronatem Ho-
norowym Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej Pana Andrzeja Dudy – Hodyszewo, 
27.05.2023 r.

 
Otwarcie przedszkola „Baśniowy Gaj” wraz 
z Klubem Dziecięcym w Jabłoni Kościelnej – 
29.09.2023 r.
 

Otwarcie przedszkola „Wesoły Promyk” wraz 
z Klubem Dziecięcym w Nowych Pieku- 
tach – 29.09.2023 r.
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70. rocznica zamordowania mjr. Kazimierza 
Kamieńskiego „Huzara” – 8.10.2023 r.

AKCJE CHARYTATYWNE  
ORGANIZOWANE W GMINIE 

NOWE PIEKUTY

20.09.2020 r. – Festyn „Dla Michasia” 
w Nowych Piekutach

Zbiórka funduszy na leczenie Michasia

Plac festynu z uczestnikami

Przemówienia Pana Marka Kaczyńskiego 
Wójt Gminy Nowe Piekuty podczas festynu

Zbiórka darów  
dla samotnych matek z dziećmi –  

„Paczuszka dla maluszka”  
grudzień–styczeń w latach 2022 i 2023

Zbiórka darów w Urzędzie Gminy Nowe Pie-
kuty „Paczuszka dla maluszka”

Przekazanie darów zebranych w akcji „Pa-
czuszka dla maluszka”

UROCZYSTOŚCI STRAŻACKIE

50 -lecie OSP Tłoczewo  
– 15.09.2019 r.

Uroczysta Msza św. w kościele parafialnym  
w Nowych Piekutach

Wręczenie odznaczeń zasłużonym druhom  
z OSP Tłoczewo przed remizą OSP w Tło- 
czewie

Uroczystości rocznicowe przed remizą OSP  
w Tłoczewie
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90-lecie OSP Jabłoń Jankowce  
– 04.09.2021 r.

Uroczysty przemarsz na Mszę Świętą z oka- 
zji 90-lecia OSP Jabłoń Jankowce

Odznaczenie strażacy podczas obchodów 
90-lecia OSP Jabłoń Jankowce

Wspólne świętowanie mieszkańców wsi Ja-
błoń Jankowce podczas obchodów 90-lecia 
OSP Jabłoń Jankowce

Uczestnicy obchodów 90-lecia OSP Jabłoń 
Jankowce przed remizą OSP w Jabłoni Jan-
kowcach

100-lecie OSP Nowe Piekuty – 30.04.2022 r.

Uroczysty przemarsz na Mszę Świętą z okazji 100-lecia OSP Nowe Piekuty

Uroczysta Msza Święta z okazji 100-lecia OSP Nowe Piekuty

Wręczenie odznaczeń podczas 100-lecia OSP Nowe Piekuty

Przekazanie nowego samochodu strażackiego podczas 100-lecia OSP Nowe Piekuty
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WYDARZENIA SPORTOWE W LATACH 2018–2024

Program Fair Play realizowany był w dwóch szkołach na terenie Gminy Nowe Piekuty w latach 2019-2023

Turniej Stell Darta realizowany jest od 2022 do chwili obecnej w Remizie OSP Jabłoń Jankowce

Turniej Badmintona realizowany od 11 lat w hali sportowej w Jabłoni Kościelnej

Letnia Liga na orlikach w Nowych Piekutach i Jabłoni Kościelnej o Puchar Wójta Gminy Nowe Piekuty 
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Rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu Recy-
tatorskiego „Wiosna wierszem malowana”  –  
2022 r.

Wydarzenia, akcje GOK: 

Biwak zorganizowany ze Skautami Europy – 
wakacje 2017 r.

Muzyczne zajęcia podczas ferii w 2018 r.

Wyprawa do lasu – wakacje 2022 r.

Ferie i wakacje z GOK – bogata  
oferta dla dzieci i młodzieży, różnorod-
ne warsztaty, zajęcia sportowe, przed- 
stawienia teatralne, spotkania z różny-
mi gośćmi np. policjantami i strażaka-
mi, wyjazdy do kina…, Walentynki –  

Działalność kulturalna w naszej 
gminie skupia się wokół Gminnego 
Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki 
Publicznej.

 
GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Czytelnictwo w naszej gminie cieszy 
się sporym zainteresowaniem. Mamy 
stałych czytelników i sukcesywnie zdo-
bywamy kolejnych. 

Aktualnie nasza biblioteka liczy 
6029 woluminów i korzysta z niej 143 
użytkowników. W naszej bibliotece or-
ganizowane były spotkania autorskie 
dla dzieci dorosłych oraz zajęcia bi-
blioteczne dla najmłodszych. Od 6 lat 
jesteśmy również uczestnikami kolejnej  
edycji projektu „Mała Książka Wielki 
Człowiek”. W ciągu ostatnich pięciu 
lat zakupiliśmy 1519 pozycji książko-
wych korzystając z własnego budżetu 
jak i Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Korzystamy 
również z dotacji Narodowego Progra-
mu Rozwoju Czytelnictwa na zakup 
nowości wydawniczych. By być rozpo-
znawalnymi w mediach opracowali-
śmy logo Gminnej Biblioteki Publicz-
nej. Ukazały się również dwa podcasty  
„Nie/zwykła biblioteka”, które przy-
bliżają różnorodność zbiorów naszej  
biblioteki.

 

Zajęcia biblioteczne dla najmłodszych

GMINNY OŚRODEK KULTURY  
w ciągu minionych pięciu lat zrealizo-
wał szereg ciekawych działań. 

Gminne uroczystości współorgani- 
zowane lub organizowane przez GOK: 
Rocznica Wymordowania Mieszkań-
ców wsi Jabłoń Dobki, Gminne ob-
chody Uchwalenie Konstytucji 3 Maja  
w Nowych Piekutach i Jabłoni Kościel-
nej, Rocznica Wymordowania Miesz-
kańców wsi Krasowo-Częstki, Roczni-
ca Wymordowania Mieszkańców wsi  
Skłody Borowe, Gminne Obchody 
Rocznicy Powstania Solidarności w Ho- 
dyszewie, Dożynki Gminne w Nowych 
Piekutach, Święto Odzyskania przez 
Polskę Niepodległości.

Konkursy cykliczne (wszystkie kon- 
kursy są organizowane pod honoro-
wym Patronatem Wójta Gminy Nowe 
Piekuty, Pana Marka Kaczyńskiego: 
Gminny Konkurs Poezji „Wiosna wier-
szem malowana”, Konkurs Piosenki 
Ludowej, plastyczne konkursy bożona-
rodzeniowe, turniej szachowy. Głów-
nym sponsorem nagród jest SBR Nowe 
Piekuty. GOK pomagał również w or-
ganizacji gminnych konkursów, które 
rozstrzygane były podczas Dożynek 
Gminnych w Nowych Piekutach na: 
„Najpiękniejszy ogród w Gminie Nowe 
Piekuty”, „Najbardziej zadbana wieś  
w Gminie Nowe Piekuty”, Najpiękniej-
szy Wieniec Dożynkowy Gminy Nowe 
Piekuty, Najlepszy tradycyjny stół wiej-
ski, najlepsza tradycyjna potrawa, naj-
smaczniejsza własna nalewka, Najpięk-
niejszy wianek.

GMINNY OŚRODEK KULTURY I GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
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„Zakochaj się w książce”, „Randka  
w ciemno z książką, Loteria Walen- 
tynkowa”, Dzień Kobiet – wyjazd do  
kina, spotkanie z kosmetyczką…, Dzień  
Matki, Gminny Rodziny Dzień Dziec- 
ka w Jabłoni Kościelnej, Gminne  
Mikołajki, plastyczne warsztaty wiel-
kanocne i bożonarodzeniowe – w ra- 
mach kultywowania tradycji, np. przy-
gotowywanie ozdób świątecznych, 
palm, pisanek metodą batikową. 

Koncerty: Zespołu Reprezentacyj-
nego Wojska Polskiego w Hodyszewie, 
zespołu Mdzlevari (Gruzja) oraz kon-
cert Orkiestry Instrumentów Ludo-
wych z Białorusi w ramach Podlaskiej 
Oktawy Kultur, duetu gitarowego P&P 
Guitar Duo Piotr Ostrowski i Prze-
mysław Figiel, Zuzanny Wyszyńskiej  
i grupy wokalnej GOK oraz Chóru 
Swojskie Melodie.

Koncert w ramach Podlaskiej Oktawy Kul-
tur w Sanktuarium MB Bożej Pojednania  
w Hodyszewie – 2021 r.

Wystawy: wystawa Pauliny Kru-
szewskiej pt.: „MALARSTWO”, wysta-
wa rękodzieła szydełkowego, wystawa 
rzeźb Pana Zdzisława Syczewskiego., 
wystawa „Żołnierze Wyklęci”, wystawa 
fotograficzna na 100-lecie OSP KSRG 
w Nowych Piekutach, wystawy pokon-
kursowe.

Wystawa malarstwa ani Pauliny Kruszew-
skiej – 2022 r.

Stałe zajęcia prowadzone w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Nowych Pie- 
kutach: zajęcia z języka angielskiego,  
zajęcia z LEGO robotyki, zajęcia  
z ZUMBY KIDS, Wingee, zajęcia wo-
kalne i nauka gry na pianinie, gitarze, 
ukulele, zajęcia plastyczne, zajęcia na-
uki gry w szachy sponsorowane przez 
Gminną Komisje Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych, spotkania 
Klubu Seniora, próby chóru „Swojskie 
Melodie”. Chór Swojskie Melodie wie-
lokrotnie reprezentował naszą gminę 
na różnych przeglądach, konkursach, 
koncertach. Z bogatej oferty GOK-u 
tygodniowo korzysta około 160 osób.

Chór „Swojskie Melodie” działający w GOK 
Nowe Piekuty

Zajęcia szachowe

Projekty: Wchodzimy we współ- 
pracę z wieloma instytucjami i orga-
nizacjami, aby poprzez realizowane  
wspólnie projekty ubogacać nasza  
działalność. Współpracujemy z GKR-
PA, Fundacją AIDG, z LGD Brama na 
Podlasie, jednostkami OSP z terenu 
Gminy Nowe Piekuty, KGW z Gminy 
Nowe Piekuty oraz Urzędem Marszał-
kowskim Województwa Podlaskiego.  
W ostatnim czasie realizowaliśmy  

dwuletni projekt „Same plusy 60+” 
współfinansowany ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego w ra- 
mach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Podlaskiego na 
lata 2014–2020. W projekcie uczestni-
czyło 40 seniorów, a efektem działań 
projektowych stało się utworzenie Klu-
bu Seniora liczącego ponad 60 osób, 
który wybrał zarząd na czele z panią 
prezes Czesławą Kruszewską – Mar-
kowską. KS działa w ramach GOK-u, 
jego uczestnicy pod opieką Opiekuna 
Klubu Seniora spotykają się przynaj-
mniej 3 razy w tygodniu na ciekawych 
w większości nieodpłatnych zajęciach.

Wigilia Seniorów uczestników projektu 
„Same Plusy 60+” w 2022 r.

Nasz Ośrodek Kultury współpra-
cuje również aktywnie z Gminą Nowe 
Piekuty przy tworzeniu półrocznika  
gminnego „Wieści z Gminy” oraz  
przy organizacji Akcji Krwiodawstwa, 
które odbywają się w Nowych Pieku-
tach od 2012 r. we współpracy z Re-
gionalnym Centrum Krwiodawstwa  
i Krwiolecznictwa w Białymstoku.

Gminny Ośrodek Kultury i Gmin-
na Biblioteka Publiczna w Nowych 
Piekutach są zauważalne w social  
mediach poprzez prowadzenie fanpa-
ge na FB oraz profil na Instagramie  
i kanał na You Tube oraz poprzez  
swoją zakładkę na stronie interneto- 
wej Gminy Nowe Piekuty. Udało się 
nam również wystartować z 1 odc.  
podkastu „nie-zwykła biblioteka”  
traktującego o naszej Gminnej Bi-
bliotece.

Pracownicy GOK 
Nowe Piekuty
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EDUKACJA, WYCHOWANIE, SPORT, DZIAŁANIA ŚRODOWISKOWE  
ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO W JABŁONI KOŚCIELNEJ

Szkoła w Jabłoni Kościelnej to miejsce, gdzie spotykają się wielorakie pła- 
szczyzny życia mieszkańców. Dbamy o wysoki poziom edukacji i dostosowy- 
wanie warunków do uczących się u nas dzieci do wymogów współczesnego  
świata. Rokrocznie osiągamy wysokie wyniki z egzaminów zewnętrznych ze  
wszystkich przedmiotów egzaminacyjnych. Naszą dumą jest niewątpliwie  
sport, a w szczególności piłka ręczna, w której nasi uczniowie osiągają najwyż- 
sze wyniki w województwie podlaskim, reprezentują naszą Gminę również  
w Polsce.

Rozwój naszej szkoły bez wątpienia nie byłby możliwy bez współpracy i wspar-
cia ze strony społeczności lokalnej a przede wszystkim organu prowadzącego  
z Panem Markiem Kaczyńskim Wójtem Gminy Nowe Piekuty oraz Arturem  
Żochowskim Przewodniczącym Rady Gminy Nowe Piekuty i Radnymi. Razem 
tworzymy szkołę otwartą, organizując uroczystości patriotyczne, środowiskowe i kulturalne. Ważne jest to, że w działa- 
niach tych wspierają nas rodzice, czynnie angażując się w różne projekty i przedsięwzięcia czy chociażby odwiedzając  
nas jako zaproszeni goście.

Zależy nam na tym, by w przyszłości stale doposażać szkołę w nowoczesną infrastrukturę, narzędzia informatyczne, po-
moce dydaktyczne, by nasi uczniowie twórczo się rozwijali, jednocześnie pamiętając o swoich korzeniach i przynależności 
do Małej Ojczyzny.

WYDARZENIA W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM W JABŁONI KOŚCIELNEJ
Odsłonięcie tablicy upamiętniającej 

Księdza Adolfa Kruszewskiego
8 października 2023 roku w Kościele 

Parafialnym pw. Św. Apostołów Piotra 
i Pawła w Jabłoni Kościelnej odbyła się 
uroczystość odsłonięcia tablicy upa-
miętniającej Ks. Adolfa Kruszewskiego 
Proboszcza Parafii w latach 1919–1970 
uhonorowanego medalem Sprawiedliwy 
wśród Narodów Świata i wszystkich pa-
rafian, którzy go wspierali niosąc pomoc 
żydowskim braciom mimo kary śmierci 
ze strony okupanta niemieckiego.

Odsłonięcia pamiątkowej tablicy do-
konali: Pan Marek Kaczyński Wójt Gmi-
ny Nowe Piekuty, Pan Leszek Dąbrowski 
Radny Powiatu Wysokomazowieckiego, 
Pani Katarzyna Mantur Dyrektor Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Jabłoni 

Kościelnej oraz rodzina księdza Adolfa 
Kruszewskiego na czele z Panem Ryszar-
dem Kruszewskim. Poświęcenia tablicy 
dokonał Biskup Łomżyński Tadeusza 
Bronakowski.

Święto Biblioteki  
20 października 2023 r. 

20 października 2023 r. uczniowie  
klasy 7 przygotowali pod czujnym okiem  
bibliotekarek przedstawienie oparte na 
motywach legendy o Smoku Wawel-
skim. Wydarzeniu jak zawsze towa- 

Miłosz Olędzki i Laura Laskowska laureaci 
Wojewódzkiego konkursu przedmiotowego 
języka angielskiego

rzyszyły konkursy czytelnicze z nagro-
dami i pyszny poczęstunek. Działania 
naszej Biblioteki możliwe są między  
innymi dzięki projektom dofinansowy- 
wanym przez Gminną Komisję Rozwią- 
zywania Problemów Alkoholowych.

11 listopada 105. Rocznica  
Odzyskania Niepodległości

W tym szczególnym dniu 105. Rocz-
nicy Odzyskania przez Polskę Niepod- 
ległości spotkaliśmy się w bardzo licz-
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Dzień Babci i Dziadka  
18 stycznia 2024 r.

Z okazji Dnia Babci i Dziadka ucznio- 
wie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
przygotowali życzenia, piosenki i tań-
ce, by częścią artystyczną podziękować 
za ogrom ciepła i miłości przekazy-
wany wnukom. Gościliśmy około 160  
Dziadków.

Choinka szkolna
 20 stycznia 2024 r.

Pierwszy semestr zakończyliśmy  
w szczególny sposób 20 stycznia 2024 r.  
„Choinką szkolną”. Po kilkuletniej 
przerwie przywróciliśmy tę tradycję. 
Dziękujemy wszystkim, którzy pomo- 
gli nam w organizacji, a w sposób  
szczególny Radzie Rodziców i wszyst-
kim Rodzicom oraz OSP Jabłoń Ko-
ścielna.

Bieg dla Wyklętych 
3 marca 2024 r.  

Bieg dla Wyklętych, który odbył się  
w Jabłoni Kościelnej 3 marca 2024 r. to 
wyjątkowe wydarzenie upamiętniające 
w sportowy sposób bohaterów – żołnie- 
rzy polskiego podziemia antykomuni- 
stycznego i antysowieckiego a w szcze- 
gólności mjr. Kazimierza Kamieńskie-
go ps. Huzar. Zwycięzcy zostali nagro-
dzeni pucharami ufundowanymi przez 

nym gronie w Kościele pw. Św. Ap. Piotra  
i Pawła w Jabłoni Kościelnej, by wspól-
nie świętować. Wyjątkowego charakteru 
muzycznym wykonaniom uczniowskim 
dodało prowadzenie koncertu przez 
Przewodniczącego Rady Rodziców Lesz- 
ka Dąbrowskiego, któremu towarzy- 
szyła Wiceprzewodnicząca Rady Ro-
dziców Marta Faszczewska. Wsparcia 
organizacyjnego udzieli nam strażacy 
OSP KSRG Jabłoń Jankowce i OSP Ja-
błoń Kościelna.

Przegląd Kolęd i Pastorałek
 22 grudnia 2023 r.

W ostatni dzień pracy przed Świętami 
Bożego Narodzenia odbył się Przegląd 
Kolęd i Pastorałek. Świąteczne utwory  
zaśpiewali uczniowie nauczyciele oraz 
Rada Rodziców.

Orszak trzech Króli
Potrzeba wspólnego dbania o na-

sze tradycje sprawia, że szkoła stale re-
alizuje różnego rodzaju inicjatywy we 
współpracy z Parafią w Jabłoni Kościel-
nej. Efektem tej właśnie współpracy jest 
organizowany wspólnie Orszak Trzech 
Króli – lokalne wydarzenie angażujące 
dzieci, młodzież, rodziców, nauczycieli 
i mieszkańców parafii.   

Wójta Gminy Nowe Piekuty Marka 
Kaczyńskiego oraz Przewodniczącego 
Rady Rodziców ZSP w Jabłoni Kościel-
nej Leszka Dąbrowskiego.

Sukcesy sportowe

Uczniowie klasy 8: Mateusz Chim, 
Mikołaj Dąbrowski oraz Szymon Gacz-
kowski reprezentowali szkołę podczas  
Ogólnopolskich Mistrzostw Szkół w bad- 
mintonie. W zmaganiach nasi ucznio-
wie zajęli XIII miejsce na XXI drużyn 
biorących udział w Mistrzostwach. 

Pracownie wspierające rozwój 
edukacyjny i psychologiczny:

Pracownia Integracji Sensorycznej
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Uczniowie naszej szkoły od tego roku 
szkolnego dzięki dofinansowaniu po-
zyskanemu przez Urząd Gminy Nowe  
Piekuty mają możliwość otrzymania peł- 
nego wsparcia rozwojowego w postaci 
zajęć w Pracowni Integracji Sensorycz-
nej. Na uwagę zasługuje fakt, że na 194 
uczniów zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Jabłoni Kościelnej 145 dzięki  
finansowaniu przez Urząd Gminy Nowe 
Piekuty ma wsparcie psychologiczno-
-pedagogiczne w różnej formie zajęć 
dodatkowych. 

Laboratoria Przyszłości 
Laboratoria Przyszłości to program 

edukacyjno-technologiczny który reali-

zujemy w naszej szkole. Jego celem jest 
budowanie kompetencji kreatywnych 
i technicznych wśród uczniów. Dzięki 
zgromadzeniu wszystkich pomocy dy-
daktycznych w jednej pracowni nasi 
uczniowie mają swobodny dostęp do 
mikroskopów, drukarki 3D oraz pro-
fesjonalnego studia filmowego, gdzie 
pod czujnym okiem nauczycieli mogą 
rozwijać swoje zainteresowania. 

Klub Dziecięcy w Jabłoni Kościelnej 
Klub Dziecięcy w Jabłoni Kościel-

nej działa od 1 października 2023 r. 
Nowoczesna, bardzo dobrze wypo-
sażona placówka dla dzieci od 1 roku 
życia do 3 lat została stworzona dzięki 
projektowi pozyskanemu przez  Urząd 

Gminy Nowe Piekuty. I chociaż ma 
charakter opiekuńczo-pielęgnacyjno- 
-wychowawczy, to edukacji tu jest bar-
dzo wiele. Ciekawość świata 18 dzieci 
rozbudzają zajęcia sensoryczne, ryt-
miczne i wykorzystujące nowoczesną 
technologię typu SmartFloor. Zachęca-
my do odwiedzenia nas na Facebooku.

 

Dyrekcja i nauczyciele Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Nowych 
Piekutach współpracują z pracowni- 
kami Urzędu Gminy na czele z Panem  
Markiem Kaczyńskim – Wójtem oraz 
Radą Gminy i jej Przewodniczącym, 
Panem Arturem Żochowskim, a także  
z rodzicami dzieci i uczniów repre-
zentowanymi przez Rady Rodziców 
Przedszkola – na czele z p. Emilią 
Piekutowską – oraz Szkoły – na czele  
z p. Wojciechem Jabłońskim oraz z pro-
boszczami parafii leżących na terenie 
gminy, strażakami, policją, wieloma  
innymi instytucjami (w tym m.in. IPN, 
SBR, GOK, GOPS, GKRPA), stowarzy-
szeniami (np. Grupą Rekonstrukcji Hi-
storycznej im. Brygady Kawalerii Plis), 
fundacjami, poradniami, szkołami, itp.

Ponieważ gmina Nowe Piekuty jest 
organem prowadzącym nasze przed-
szkole i naszą szkołę, od jej opieki zale-

ży to, w jakich warunkach będą uczyły  
się dzieci i młodzież, jak wyposażona 
będzie placówka, jakie zajęcia dodat-
kowe będą w niej prowadzone. Każdy 
nowy rok szkolny to kolejne projekty, 
to zastanawianie się, co trzeba zrobić, 
ile to będzie kosztowało, dlaczego war-
to inwestować w rozwój przedszkola  
i szkoły. 

Priorytetem jest dla nas praca dy-
daktyczna, ale także mocno angażuje- 
my się w pracę opiekuńczą i wycho-
wawczą, troszczymy się o bezpieczeń-
stwo dzieci i uczniów oraz o ich rozwój 
fizyczny. Ponadto na życie przedszkola 
i szkoły składa się wiele uroczystości, 
konkursów i różnorodnych przedsię-
wzięć. Rozpoczęcie roku szkolnego, 
Dzień Edukacji Narodowej, Dzień 
Przedszkolaka, Ślubowanie Pierwszo-
klasistów, Bieg Niepodległości, Dzień 
Pluszowego Misia, mikołajki, Jasełka, 

Wigilijny Koncert Kolęd, wręczanie 
stypendiów Wójta Gminy Nowe Pie-
kuty, Choinka Szkolna, Bal Karnawało-
wy, Dzień Babci i Dziadka, Narodowy 
Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 
Międzyszkolny Konkurs „Sybir – zie-
mia cierpień”, Misterium Męki Pań- 
skiej, Święto Szkoły, Bal Ósmoklasistów, 
zakończenie roku szkolnego – to tylko 
niektóre z przygotowywanych przez 
nas wydarzeń szkolnych i środowi-
skowo-religijnych, które integrują całą 
społeczność szkolną i lokalną, krzewiąc 
jednocześnie wychowanie do wartości, 
upamiętniając ważne wydarzenia z hi-
storii Polski i naszej Małej Ojczyzny, 
pozwalając wspólnie się bawić oraz pro-
mując gminę Nowe Piekuty. Oto tylko 
niektóre z nich, świadczące o liczbie  
i różnorodności podejmowanych przez 
nas działań:

SWOJE ZAINTERESOWANIA I PASJE.”
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Przemarsz Szlakiem Znaków Pamięci Pol-
skiej Golgoty Wschodu w Nowych Piekutach

Dzień Edukacji Narodowej

Ogólnopolska akcja „Szkoła do Hymnu”

Rocznica śmierci majora Kazimierza Ka-
mieńskiego ps. „Huzar”

Rocznica odzyskania niepodległości przez 
Polskę

Bieg Niepodległości upamiętniający 105. 
rocznicę odzyskania niepodległości przez 
Polskę

Orszak św. Mikołaja

Jasełka w wykonaniu przedszkolaków

Wigilijny Koncert Kolęd

Dzień Pamięci o Sybirakach, Ofiarach Zbrod-
ni Katyńskiej i Katastrofy Smoleńskiej

„Wilczym tropem”, Bieg Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych

Pamięć Rodzinom Żołnierzy Wyklętych

Rocznica Mordu w Krasowie-Częstkach
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„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje 
się cały świat” – słowa Janusza Korcza-
ka są drogowskazem i motywacją do 
stwarzania jak najlepszych warunków 
rozwoju i zabawy naszym najmłod- 
szym poprzez współpracę dyrekcji, 
wychowawców przedszkola i rodziców 
dzieci z organem prowadzącym – na 
rzecz całej społeczności Przedszkola 
„Wesoły Promyk”. Dlatego też w pięk-
nym, nowym, kolorowym, przestron-
nym i świetnie wyposażonym budynku, 
dla dobra naszych milusińskich, reali-
zowane są różne projekty edukacyjne 
i organizowane liczne przedsięwzięcia, 
aby nauka i zabawa sprawiały dzieciom 
wiele radości, a także pobudzały i sty-
mulowały ich wszechstronny rozwój. 
Przedszkolaki biorą udział w licznych 
zajęciach dodatkowych (np. sportowych, 
plastycznych, sensorycznych, teatral-
nych, logopedycznych), uczestniczą  
w różnych konkursach, akcjach i warsz-
tatach z udziałem rodziców, przygoto-
wują zdrowe posiłki, tańczą, śpiewają, 
recytują…

Polonez w wykonaniu przedszkolaków

Kulinarne smaczki przygotowują przed- 
szkolaczki

Dzień Pluszowego Misia

Zajęcia sportowe

Bal karnawałowy

Zespół Szkolno-Przedszkolny w No-
wych Piekutach to placówka na miarę 
XXI wieku, której nie powstydziłaby 
się dużo większa miejscowość. Nasze 
przedszkole i nasza szkoła to nowo-
czesne, świetnie wyposażone, dbające  
o rozwój dzieci i edukację uczniów 
miejsca, w których pracuje bardzo do- 
brze wykwalifikowana i bardzo zaanga- 

żowana kadra pedagogiczna i których  
nieodłączną częścią są także nieoce- 
nieni pracownicy administracji i ob- 
sługi oraz rodzice i liczni współpra-
cownicy. Dlatego też podpisujemy się 
pod zdaniem naszych uczniów: „Nasza 
szkoła to niezwykłe miejsce, gdzie roz-
wijamy swoje zainteresowania i pasje.”

Klub Dziecięcy w Nowych Piekutach
1 października 2023 r. rozpo- 

czął swoją działalność Klub Dziecięcy  
w Nowych Piekutach współfinansowa- 
ny z programu „MALUCH+”. Pełne  
zaangażowania i ciepła opiekunki za-
pewniają najmłodszym mieszkańcom 
naszej gminy opiekę zbliżoną do wa-
runków domowych, aby dzieci czuły 
się bezpieczne i przede wszystkim –  
szczęśliwe. Maluszki uczestniczą też  
w różnych zajęciach: dydaktycznych, 
muzycznych, plastycznych i ruchowych. 
Mogą również aktywnie spędzać czas 
na nowych placach zabaw.

Zabawy muzyczno-ruchowe

Zajęcia dydaktyczne

Na placu zabaw
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Stowarzyszenie Grupa Rekon-
strukcji Historycznej im. Brygady Ka- 
walerii Plis powstało 1 marca 2014  
roku z inicjatywy przyjaciół od wielu  
lat związanych z historią, jazdą konną  
i tradycjami kawaleryjskimi. Dzięki  
uprzejmości Wójta i Rady Gminy  
Nowe Piekuty, od 1 grudnia 2015 roku 
za główną siedzibę służy nam budynek 
po szkole podstawowej w Stokowisku.

Kultywujemy tradycje jednostek  
wchodzących w skład historycznej Bry- 
gady Kawalerii Plis, która powstała  
20 września 1939 roku w Puszczy Bia- 
łowieskiej, gdzie zaczęły się zbierać  
rozproszone oddziały 2. Pułku Uła- 
nów Grochowskich, 10. Pułku Ułanów  
Litewskich, 5. Pułku Ułanów Zasław- 
skich, 14. Dywizjonu Artylerii Konnej  
oraz 1 szwadron pionierów. Dowódcą  
tej Brygady został płk. Kazimierz Pli- 
sowski, weszła ona w skład Dywizji  
Kawalerii „Zaza”.

Nasi członkowie to 17 osób – pa-
triotów, miłośników historii i koni, dla 
których najważniejsze jest szerzenie  
wiedzy o historii, a głównie o Bohate-
rach walczących za naszą Ojczyznę.  
Stowarzyszenie jest organizatorem bądź  
współorganizatorem wielu wydarzeń  
patriotycznych i rocznicowych, któ- 
rych głównym przesłaniem jest poka- 
zywanie, szczególnie ludziom młodym,  
że wartości z hasła „Bóg, Honor, Ojczy- 

zna” są ciągle żywe i zawsze aktualne. 
Staramy się być wszędzie tam, gdzie 
upamiętniani są Bohaterowie nasze-
go regionu, czy ważne daty z historii.

Stowarzyszenie Pomocy Szansa od  
24 lat wspiera osoby z niepełnospraw-
nością oraz ich rodziny w środowi-
sku lokalnym. Prowadzi działalność 
ciągłą w postaci 10 placówek w 3 wo-
jewództwach, z czego 2 znajdują się 
we wsi Kostry Noski na terenie Gmi-
ny Nowe Piekuty. Tutaj znajduje się 
Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno- 
-Wychowawczy „Przystań” i Szko-
ła Przysposabiająca do Pracy. OREW 
zapewnia kompleksowe wsparcie dzie- 
ciom z niepełnosprawnością sprzężoną  
w wieku od 3 do 24 lat. Szkoła przy-
sposabiająca do pracy jest szkołą po- 
nadpodstawową dla młodzieży z niepeł- 
nosprawnością intelektualną. Budy-
nek w Kostrach Noskach pozbawiony 
jest barier architektonicznych, posiada  
windę oraz specjalnie dostosowane  
podjazdy. Wokół ośrodka znajduje 
się teren zielony, który stwarza możli-
wość do aktywnego wypoczynku pod- 
opiecznych. 

W placówkach dzieci i młodzież 
realizuje obowiązek szkolny na etapie  
wychowania przedszkolnego, zajęć re- 
walidacyjno-wychowawczych, szkoły  
podstawowej, szkoły ponadpodstawo- 
wej. Wsparciem dla najmłodszych są  
także zajęcia wczesnego wspomagania  
rozwoju. Edukacja prowadzona jest  
w formie zajęć indywidualnych i gru-
powych opartych na wielozmysłowym 
poznaniu otaczającego świata oraz na-
stawionych na uzyskanie przez wycho-
wanków jak największej samodzielno-
ści oraz autonomii w funkcjonowaniu  

STOWARZYSZENIA I FUNDACJE
w życiu codziennym. W kameralnych  
grupach pod czujnym okiem wykwa- 
lifikowanej i doświadczonej kadry wy- 
chowankowie realizują podstawę pro- 
gramowa nauczania oraz uczestniczą  
w dodatkowych zajęciach, takich jak  
rehabilitacja ruchowa, integracja senso-
ryczna, logopedia, terapia ręki, trening 
umiejętności społecznych w specjal- 
nie przygotowanych i wyposażonych 
salach.

Od sześciu lat przy Sanktuarium  
Matki Bożej Pojednania w Hody- 
szewie działa Fundacja Pojednanie.  
Misją Fundacji jest pomoc rodzinie,  
ludziom uzależnionym, otaczanie opie- 
ką ich bliskich oraz wspieranie w trud-
nych chwilach. Prowadzimy terapie  
i socjoterapie dla osób uzależnionych, 
ich współmałżonków i dzieci oraz 
małżeństw w kryzysie, organizujemy 
warsztaty oraz spotkania. Zapraszamy  
wszystkie osoby, które potrzebuję po- 
mocy na spotkania w zależności od  
potrzeb:
AA – każda niedziela miesiąca godz.  
15.30 Centrum Pojednanie,
Wspólnota Sychar – II niedziela mie- 
siąca godz. 19.00 Centrum Pojednanie,
Wspólnota osób krewnych i przyja-
ciół osób uzależnionych – każdy wto-
rek godz. 18.00 Centrum Pojednanie,
Ojcowski Klub – każdy drugi wtorek 
miesiąca godz. 19.00 Centrum Pojed-
nanie,
Spotkanie z terapeutą – we środy  
i czwartki – indywidualne – zapisy tel. 
530 489 760 
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Profilaktyka uzależnień dzieci i mło- 
dzieży,
Grupa 12 kroków ku pełni życia –  
trwają zapisy przez stronę 12kroków.
com.pl.

Ponadto Fundacja Pojednanie jest 
inicjatorem festynów plenerowych – 
Dzień Rodziny, zbiórek złomu, dystry-
bucji zniczy. Stałym elementem naszej 
działalności są Charytatywne Bale Kar-
nawałowe. Wszelkie pieniądze zbiera-
ne podczas wymienionych inicjatyw 
przeznaczane są na bieżącą działalność 
Fundacji oraz na budowę Domu Miło-
sierdzia w Hodyszewie. 

Wizualizacja Domu Miłosierdzia w Hody-
szewie

Więcej informacji o Fundacji Pojed-
nanie i jej działalności znajdziecie Pań-
stwo na www.fundacjapojednanie.pl.

SPR SBR Bank Nowe Piekuty
Od chwili swojego założenia w 2015  

roku, klub SPR SBR Bank Nowe Pieku- 
ty zyskał rozpoznawalność jako symbol  
lokalnej pasji do piłki ręcznej. Jednak  
to ostatnie wydarzenia sprawiły, że  
nasz klub wspiął się na wyżyny swojej  
kariery, stając się prawdziwym dum-
nym punktem społeczności. Zeszły se- 
zon okazał się być nie tylko wyjątkowy, 
ale również przełomowy dla drużyny. 
Pokonując liczne wyzwania, zawodni-
cy wywalczyli dla klubu historyczny  
awans do I ligi. To osiągnięcie jest  
o tyle istotne, że od wielu lat żadna  
podlaska drużyna piłki ręcznej nie mia- 
ła okazji rywalizować na tym szczeblu  
rozgrywek. Nowy sezon przyniósł ze 

sobą nie tylko zmiany w składzie dru- 
żyny, ale także nowe oblicze zarządu  
klubu. Na stanowisko prezesa klubu  
został wybrany Adrian Kostro, entuzja- 
sta sportu i były zawodnik drużyny.  
Jego zaangażowanie i intensywna praca 
na rzecz klubu zyskują szerokie uzna-
nie wśród społeczności. Z dalszym 
rozwojem klubu wiążą się liczne koszta 
dlatego z dumą ogłaszaliśmy pozyska-
nia nowych sponsorów, w tym spon-
sora tytularnego SBR Bank. To wspar-
cie finansowe otwiera przed drużyną 
nowe możliwości rozwoju oraz umoż-
liwia zacieśnienie więzi z lokalnym  
biznesem. Klub dodatkowo nawiązał 
współpracę z Firmami – Enea Ciepło 
Białystok – WWS Partner która dzia-
ła w branży rolniczej na terenie całej 
Polski – Mięsny Zakątek zajmująca się 
produkcją naturalnych wyrobów wę-
dliniarskich – Gościniec Brański, który  
posiada restauracje i szanowaną wśród 
lokalnego społeczeństwa sale weselną –  
AW Nadruki która jest producentem  
odzieży dla firm, szkół oraz gospo-
darstw rolnych – Fizjoterapia Patryk  
Fiedoruk – Fit Time Siemiatycze siłow- 
nia, ZSCKR Rudka. Dodatkowo SPR  
SBR Bank Nowe Piekuty jest wspie- 
rane z budżetów Gminy Nowe Pie- 
kuty, Urzędu Marszałkowskiego oraz  
Starostwa Powiatowego. W trakcie  
obecnego sezonu zdobyliśmy rów-
nież nowych, utalentowanych za-
wodników, którzy wprowadzili nowe  
umiejętności i świeże spojrzenie do  
zespołu. Planujemy kontynuować  
ten trend, poszerzając skład o kolej-
nych profesjonalistów, którzy wnio- 
są jakość do drużyny. Wierzymy, że  
ta świeża krew będzie kluczowym  
elementem naszych przyszłych suk- 
cesów. Obecny sezon, mimo wyjąt- 
kowych osiągnięć, nie układa się  
zgodnie z oczekiwaniami z powodu  
licznych kontuzji kluczowych posta- 
ci drużyny. Niemniej jednak, duch  
walki nie opuszcza naszych zawod- 
ników. Pomimo trudności, drużyna  
nadal trenuje bardzo intensywnie, 

aby utrzymać się na najwyższym  
poziomie i walczyć o kolejne zwy-
cięstwa. Klub SPR SBR Bank Nowe 
Piekuty to nie tylko zespół spor-
towy, ale również integralna część 
lokalnej społeczności. Jego historia  
to historia pasji, wytrwałości i wspól- 
noty, która inspiruje zarówno mło- 
dych adeptów piłki ręcznej, jak  
i wszystkich mieszkańców regionu.  
Wierzymy, że kolejne lata przyniosą  
nam jeszcze więcej sukcesów i wzru- 
szających chwil na sportowej arenie. 

Zawodnicy SPR SBR Bank Nowe Piekuty 

SBR Bank Sponsor Tytularny, Dariusz Gą-
sior – Prezes Banku, Adrian Kostro – Prezes 
Klubu, Leszek Szafara – Prezes Banku

Sponsor WWS Partner – Tomasz TYSZEC-
KI  Właściciel Firmy, Adrian Kostro – Pre- 
zes Klubu, Norbert Marks – Trener Klubu, 
Łukasz Brzósko – Dyrektor Firmy

Adrian Kostro
Prezes Klubu SPR SBR Nowe Piekuty
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